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LAİKLİK İHLALLERİ RAPORU, TEMMUZ 2024 

Temmuz ayında laiklik ihlalleri, devlet kurumları ve siyasetten başlamak üzere birçok alanda siyasi iktidar 

tarafından daha da saldırgan ve sistematik bir biçimde artarak sürdürülmüştür.  Bu süreç devlet, hukuk ve 

toplumsal yaşam gibi çok temel başlıklarda büyük tehlikelere işaret etmektedir.  

Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı okullarda dersliklerin Diyanet İşleri Başkanlığı’na, tarikat cemaat uzantısı 

gerici vakıf ve derneklere tahsisi ile birlikte özellikle AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal 

Erdoğan’ın yöneticisi olduğu ve gerici faaliyetleriyle bilinen TÜRGEV’e sağlanan destek dikkat çekicidir. 

Gerek kamu kaynaklarının tahsisi, gerekse belediyeler, bürokrasi ve bakanlıklar düzeyindeki açık destek, 

siyasi iktidarın hedeflerini bir kez daha ortaya koymaktadır. Diyanet İşleri Başkanlığı ile tarikat ve cemaat 

uzantısı derneklerin MEB, Gençlik ve Spor Bakanlığı ve Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’yla Temmuz ayı 

boyunca süren ortak programları ile çocuklar, gençler ve kadınlar laiklik karşıtı, gerici uygulamalara maruz 

bırakılmıştır.  

Temmuz ayında “Yeni Anayasa” başlığında siyasi iktidarın girişimleri devam ederken, TBMM’de görüşülen 

ÖMK ile 9. Yargı Paketinin yanı sıra sokak hayvanlarının katledilmesini öngören yasa tekliflerinin tarikat 

cemaat uzantısı yapılar tarafından desteklenmesi bir diğer dikkat çekici tehlikeye işaret etmektedir. Siyasi 

iktidar, açıktır ki, bütünlüklü gerici programını laikliğin tasfiyesiyle paralel bir biçimde yürütmeyi 

hedeflemektedir.  Bu kapsamlı saldırı, insanca bir toplumsal yaşamın güvencesini ortadan kaldırmaya 

dönük bir büyük hamle olarak değerlendirilmelidir.  

Temmuz ayı raporumuzdaki veriler, önceki aylarda olduğu gibi, Diyanet İşleri Başkanlığı (DİB) ile tarikat ve 

cemaat yapılanmalarının artan gücünü ortaya koymaktadır. Başta eğitim ve toplumsal yaşam olmak üzere, 

etkisi artan DİB ile söz konusu gerici yapılanmaların siyasi ve mali güçlerindeki büyümeyle birlikte topluma 

dayattıkları laiklik karşıtı, gerici kuşatma ülkemizin karşı karşıya olduğu karanlığı bir kez daha gözler önüne 

sermektedir.  

Temmuz ayında siyaset ve devlet kademeleri ile bürokrasinin, Anayasa’nın laiklik ilkesini hiçe sayarak devlet 

töreni adı altında tamamen dini içerikteki programlarına muhalefet partilerinin benzer içerikteki adımları 

eşlik etmiştir. Öte yandan raporumuzdaki veriler, İslami cihatçı terör örgütlerinin meşrulaştırılması 

anlamına gelen girişimlerin de sıklaştığını ortaya koymaktadır.  Bu uygulamalar, kamu kurumları ile siyaset 

ve toplumsal yaşamın temeli ve yurttaş haklarının güvencesi olan laikliğin tasfiyesi olarak 

değerlendirilmelidir. Öte yandan bu duruma itiraz eden laik, ilerici ve Cumhuriyetçi kesimlere sopa 

gösterirken, emperyalizmin beslemesi cihatçı terör örgütlerine güvence vermek anlamına gelmektedir.  

Temmuz ayı raporumuzda yer alan verilere bakıldığında, siyasi iktidarın ülkemizi karanlığa sürükleyen 

bütünlüklü bir karşı devrim hamlesini temel başlıklarda tehlikeli bir biçimde hızlandırdığı görülmektedir. 

Rapordaki veriler değerlendirildiğinde, bu süreçte, siyasetteki diğer bileşenlerin tutumunun, iktidarın 

hareket alanını genişlettiği ortaya çıkmaktadır.   

Laiklik Meclisi İzleme Merkezi olarak bu gündemlerden ulaşabildiklerimizin ayrıntılı dökümleri                                 

184 kapsamlı başlıkta aşağıdaki Temmuz 2024 Laiklik İhlalleri Raporu’nda yer almaktadır.  
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MEVZUAT DEĞİŞİKLİKLERİ, MAHKEME KARARLARI VE YARGI 

1. Cihatçı terör örgütü IŞİD'in 103 kişiyi öldürdüğü 10 Ekim Gar Katliamı ile ilgili Ankara 4. Ağır Ceza 

Mahkemesi’nde görülen davada tutuklu 10 sanığa “anayasal düzeni ortadan kaldırmaya teşebbüs”, 

“silahlı terör örgütü faaliyetleri kapsamında kasten nitelikli öldürme”, “kasten nitelikli insan 

öldürme” suçlarından ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası verilirken insanlığa karşı suçtan beraat 

ettirildi. Karar, cihatçı terör örgütü IŞİD’in beraat ettirilmesi olarak değerlendirildi. 19’u tutuklu 36 

sanıkla başlayan davada IŞİD üyesi sanıkların bir çoğunun “temiz raporları”yla serbest bırakılarak 

Suriye’ye geçiş yaptıkları belirtilmişti. (1 Temmuz) 

 

2. Laiklik Meclisi’nin 2 Haziran’da yapılan Liselere Geçiş Sistemi (LGS) sınavı öncesinde öğrencileri ve 

aileleri camide namaz kılmaya çağıran Mamak İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü yetkilileri hakkındaki suç 

duyurusu ile ilgili Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı’nın, “İşleme Konulmaması” kararında “kesin 

olarak karar verildi” ifadeleri yer alırken itiraz yolu kapatıldı. (8 Temmuz) 

 
 

3. İstanbul'da üniversite bir öğrencisinin staj için yönlendirildiği koleje başörtüsü nedeniyle 

alınmadığı iddiasına ilişkin yargılanan okul yetkilisi, “kamu görevinin sağladığı nüfuzu kötüye 

kullanmak suretiyle eğitim ve öğretim hakkının engellenmesi” suçundan 3 yıl 4 ay hapisle 

cezalandırıldı. (9 Temmuz) 

 

4. Laiklik Meclisi üyesi Avukat Doğan Erkan hakkında, İstanbul Sözleşmesinden çıkılmasına karşı 

açılan davada görevli olan bir Danıştay hakimini eleştirdiği gerekçesiyle dava açıldı. Erkan, Belediye 
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hukuk müşaviri iken Danıştay’a atanan hakime ilişkin eleştirisi nedeniyle Ankara 2. Asliye Ceza 

Mahkemesi’nde yargılanıyor. (9 Temmuz) 

 

5. Suç örgütü lideri Alaattin Çakıcı'nın basın danışmanı olduğu ortaya çıkan AK Gençlik Ocakları Genel 

Başkanı Ferhat Aydoğan’ın altında AK Gençlik Ocakları yazan İçişleri Bakanlığı logolu sahte kimlik 

kartları bastığı ortaya çıktı. Aydoğan, söz konusu olayı sosyal medyadan İçişleri Bakanlığı ve Emniyet 

Genel Müdürlüğü'ne “Bastırıp dağıttıkları karta bakın. Üstünde kocaman İçişleri Bakanlığı yazıyor, 

altında da AK Gençlik Ocakları....Bu kartı gören birçok polis, jandarma kartı taşıyanı bürokrat vs. 

sanacak, her kapıyı açacak... Buna nasıl izin verdiniz?” sorusuyla gündeme getiren gazeteci İsmail 

Arı’yı paylaşımı alıntılayarak tehdit etti. Hakkında 3 farklı suçtan soruşturma açılan Aydoğan’ın 

tutuklandığı duyuruldu. (12 Temmuz) 

 

6. 9. Yargı Paketi, TBMM Adalet Komisyonu’nda kabul edildi. 9. Yargı Paketi, evlenen kadının kendi 

soyadını kullanmasına ilişkin AYM kararını yok saymaktan, İcra ve İflas Kanunu'ndaki değişikliğe, 

hakaret suçundan HSK ve AYM kadrolarına kadar pek çok düzenlemeyi içeriyor. (12 Temmuz) 

 

7. Mardin’in Artuklu ilçesinde bulunan Anadolu Gençlik Derneği (AGD) şubesinde M.S.D. isimli kişi 

tarafından 13 çocuğun istismar edilmesine ilişkin haberlere erişim engeli getirildi. Mardin Aile ve 

Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü’nce haberin yayınlandığı Mezopotamya Ajansı’nın (MA) instagram 

sayfası ile Güneydoğu Ekspres isimli haber sitesinin internet sitesindeki linklere erişimin 

engellenmesi istendi. Mardin 2. Sulh Ceza Hakimliği tarafından alınan karar ile her iki linkle ilgili 

erişime engellenmesi kararı verildi. (12 Temmuz) 

 

8. 2023 yılında cemaat ve tarikatların adının karıştığı 221 habere erişim engeli getirildiği ortaya çıktı. 

Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği'nin (MLSA) Free Web Turkey projesi kapsamında hazırlanan 

İnternet Sansürü Raporu’na göre 2023 yılında Türkiye'de 219.059 URL’ye erişim engeli getirildi. En 

çok erişim engeline 5.881 ile yolsuzluk ve usulsüzlük haberleri uğrarken, AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. 

Erdoğan ve ailesi hakkında hazırlanan 854 habere de erişim engeli getirildiği belirtildi. Raporda 

erişim engeli getirilen haberlerdeki "öznelerin" ağırlıklı olarak "kamu görevlileri" olduğu belirtildi. 

(13 Temmuz) 

 

9. Adana’da İçişleri Bakanlığı'nın adını kullanarak, düzenlemiş olduğu kimlik kartları üzerinden 

imtiyaz sağlayıp, dolandırıcılık girişiminde bulunduğu öne sürülen AK Gençlik Ocakları Genel 

Başkanı Ferhat Aydoğan, ifadesinde, "Kartları kırtasiyeden kendimiz bastırdık. Pişmanız. Suç 

olduğunu bilsek, yapmazdık" dedi. (14 Temmuz) 

 

10. İsmailağa cemaatine bağlı Hiranur Vakfı kurucusu Yusuf Ziya Gümüşel’in kızı H.K.G.’nin henüz 6 

yaşındayken 29 yaşındaki mürit Kadir İstekli ile dini nikahla evlendirilerek yıllarca cinsel istismara 

maruz bırakılmasına ilişkin İstanbul Anadolu 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülen dava bu kez de 

23 Eylül’e ertelendi. (16 Temmuz) 

 

11. 2 Nisan’da İstanbul Beşiktaş Gayrettepe’de, 29 kişinin ölümüyle sonuçlanan gece kulübü yangınına 

ilişkin 9 şüphelinin ayrı ayrı 22 yıl 6 aya kadar hapis istemiyle yargılanmalarına İstanbul 33. Ağır 
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Ceza Mahkemesi’nde başlandı. Duruşmada savunma yapan tutuklu sanık Çağatay Altunel olayda 

ihmalinin olmadığını söyleyerek, “Bu takdir-i ilahidir sizin de takdir ettiğiniz gibi. Affınıza 

sığınıyorum. Tahliyemi talep ediyorum” dedi. (17 Temmuz) 

 

12. Kayseri'nin İncesu ilçesinde, Mustafa Kemal Atatürk'ün fotoğrafını yakan 4 liselinin tutuksuz 

yargılandığı davada karar çıktı. İncesu Asliye Ceza Mahkemesi “Atatürk'ün hatırasına alenen 

hakaret” suçunun yasal unsurları oluşmadığı gerekçesiyle öğrencilerin beraatine karar verdi.              

(22 Temmuz) 

 

13. Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, Laiklik Meclisi'nin Diyanet'in “2024-2028 Stratejik Planı”na yaptığı 

suç duyurusuna ilişkin “soruşturmaya yer olmadığı kararı” (SYOK) verdi. Laiklik Meclisi, tarafından 

bu karara itiraz edilirken yapılan açıklamada “Suç duyurumuza başsavcılık, somut delile dayalı 

iddialarımızı incelemeye dahi gerek duymadan SYOK vermiştir. Adliyelerde ve mahkeme 

salonlarında şeriat çağrıları yapanlara herhangi bir işlem yapmayan başsavcılık, bu kararı ile 

Diyanet’in anayasa ihlalini de açıkça onaylamaktadır” dendi. Diyanet İşleri Başkanlığı’nın “Stratejik 

Plan 2024-2028” isimli belgesinde riskler başlığında laikliği, “Sekülerleşmenin toplum üzerindeki 

olumsuz etkisi” ifadesiyle açıkça sorun olarak ele alan ve eğitimi dinselleştirmeye dönük 

müdahalelere yer veren Diyanet İşleri Başkanlığı hakkında yapılan suç duyurusuna ilişkin Ankara 

Cumhuriyet Başsavcılığı, evrakı incelemeye dahi ihtiyaç duymadan soruşturmaya yer olmadığı 

kararı verdi. Gerekçesinde söz konusu suç ile ilgili “eylem isnad edilmediği” belirtilirken, Diyanet 

İşleri Başkanlığı’nın Anayasal ve yasal suçlarına ilişkin idarenin denetleme yerinin idari yargı olduğu 

belirtildi. (27 Temmuz) 
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SİYASAL İKTİDAR 

 Cumhurbaşkanlığı ve AKP Hükümeti 

1. AKP'li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan'ın "Suriye ile diplomatik ilişkileri yeniden tesis etme fırsatlarına 

açık olduğunu" duyurmasının ardından Suriye'nin kuzeyinde TSK ve cihatçı örgütlerden oluşan  

“Suriye Milli Ordusu”nun kontrolündeki bölgelerde TSK'yla, siyasi iktidarın desteklediği ve 

büyüttüğü cihatçı çeteler arasında çatışmalar yaşandı. Halep kırsalında Ahrar uş-Şam ve "Zeytin 

Dalı" kontrolündeki bölgeler arasındaki Gazzeviye sınır kapısında, Afrin kırsalındaki Kafr Jannah 

kasabasında ve Halep kırsalındaki çeşitli bölgelerde Türk hükümetine bağlı kurumlardaki Türk 

bayrakları indirildi. Siyasi iktidar Suriye’deki cihatçı çetelere her türlü desteği sağlamaya devam 

ediyor.  (5 Temmuz) 

 

2. AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın yöneticisi olduğu TÜGVA’nın 

düzenlediği “icathane atölyesi yarışması” programına Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme 

ve Destekleme İdaresi (KOSGEB) Başkanı Ahmet Serdar İbrahimcioğlu, Ziraat Katılım Bankası Genel 

Müdürü Metin Özdemir, İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi Rektörü Ahmet Cevat Acar katıldı. 

(6 Temmuz) 

 

3. 9. Yargı Paketinde kadınların soyadıyla ilgili değişikliği içeren maddenin tartışıldığı TBMM Kadın 

Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu toplantısına katılan Adalet Bakanlığı temsilcisi Ahmet Üstünbaş, 

pakette kadınların bekârlık soyadını tek başına kullanamamasını öngören maddenin “kadının tek 

başına kendi soyadını kullanmasının ailenin bütünlüğüne ve çocukların üstün yararına zarar 

verebileceği düşüncesinden hareketle getirildiğini” söyledi. Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel 

Müdürü İbrahim Taşyapan ise “Türk kültüründe ailenin ayrı soyadlar taşıması gibi bir durumun 

alışılmış bir şey olmadığını” söyleyerek düzenlemenin bu nedenle getirildiğini belirtti. (12 Temmuz) 

 

4. Milli Savunma Üniversitesi (MSÜ), 12’nci Dönem Müşterek Komuta ve Kurmay Eğitimi ile Kuvvet 

Harp Enstitüleri 6’ıncı Dönem Komuta ve Kurmay Eğitimi Mezuniyet Töreni’ne katılan AKP’li 

Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan Türkiye’nin 2233 yıllık tarihiyle dünyanın en köklü ordularından birine 

sahip olduğunu söyledi. Erdoğan konuşmasında “15 Temmuz’da silahlı kuvvetlerde görev yapan 32 

bin 189 subayın 10 bin 468’i yani yüzde 33’ü ordumuzdan atıldı. Bin 886 kurmay subayı bin 524’ü 

yani yüzde 81’i FETÖ’den ihraç edildi.” dedi. (13 Temmuz) 

 

5. Bursa'da 15 Temmuz darbe girişiminin yıldönümünde Ulu Cami'de düzenlenen anma programında 

Kuran ve mevlit okutuldu, dualar edildi. Kuran tilavetiyle başlayan programa Vali Mahmut 

Demirtaş, İl Emniyet Müdürü Sabit Akın Zaimoğlu, Bursa Müftüsü Yavuz Selim Karabayır ve birçok 

resmi kurum temsilcisi katıldı. (15 Temmuz) 

 

6. AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan 15 Temmuz darbe girişiminin yıldönümünde İstanbul'daki 15 

Temmuz Köprüsü'nde bulunan Anıt Mezardaki programa katıldı. Kuran okunmasıyla başlayan 
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programda kendisi de Kuran okuyan Erdoğan “15 Temmuz'a "oyun" diyenleri, "tiyatro" diyenleri, 

utanmadan "danışıklı dövüş" diyenleri de kıyamete kadar affetmeyeceğiz.” dedi. Erdoğan 

2016’daki darbe girişimi için “Allahın lütfu” demişti. (15 Temmuz) 

 
 

7. 15 Temmuz darbe girişiminin sekizinci yıldönümünde Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde Kuran 

tilavetiyle başlayan programda Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş Külliye Beştepe Millet Camiinde sela 

okudu. Türkiye’nin geri kalanında da camilerden saat 00.13'te yine sela okunurken cami ve 

minarelerin ışıkları sabah namazına kadar açık kaldı. Bir gün öncesinde açıklama yapan Diyanet 

İşleri Başkanlığı, Din Hizmetleri Genel Müdürü Şaban Kondi yıldönümü nedeniyle uygulanacak 

progamlar kapsamında "Ezanları Susturan Darbelerden Darbeleri Susturan Selalara" başlığıyla 81 

il ve 922 ilçeye genelge gönderdiklerini belirtti. Kondi, genelge kapsamında, 90 bin camide, gençlik 

merkezlerinde, aile ve dini rehberlik bürolarında, gençlik ofislerinde, yaz Kuran kurslarında 

bulunan 2,5 milyondan fazla öğrenci ve veliye yönelik programların yapılacağını söyledi.                             

(16 Temmuz) 

 

8. Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde "Mah-ı Muharrem Oruç Açma Lokması" programı düzenlendi. 

Programa AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın yanı sıra AKP’li Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet 

Yılmaz ve AKP’li İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya ile birlikte Cem Vakfı Onursal Başkanı İzzettin Doğan 

katıldı. (17 Temmuz)  

 
 

9. Türk Hava Yolları’nın, aralarında İsmailağa cemaatinin de olduğu AKP’ye yakın dernek ve tarikatlara 
binlerce bedava bilet verdiği ortaya çıktı. Sadece İsmailağa Cemaati'ne ait İsmailağa Derneğine 4 
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yılda 524 bin dolarlık bedava bilet verildiği belirtildi. Evrensel Gazetesi’nden Bülent Falakaoğlu’nun 
paylaştığı bilgilere göre İsmailağa cemaatinin yanı sıra bedava bilet verilen oluşumlar arasında 
Kültürlerarası Eğitim ve Dostluk Derneği (KADDER), TÜGVA, Okçular Vakfı, AKP’nin Almanya’daki 
lobi örgütü Uluslararası Demokratlar Birliği (UID) ve daha birçok tarikat cemaat uzantısı ile AKP’ye 
yakın birçok unsur yer alıyor. (21 Temmuz) 
 

10. AKP'li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan, memleketi Rize’nin Güneysu ilçesinde kendisini karşılayan 
partililerine seslendi. Sahil dolgu alanında bulunan Rize Sahil Camiinin kaydığını belirten Erdoğan, 
şehir merkezinde büyük bir cami yapılacağını söyledi. (26 Temmuz) 
 

 

Mülki İdareciler ve Dış Temsilcilikler 

 

1. İstanbul Valiliği 15 Temmuz Derneği'yle birlikte "15 Temmuz Şehit Aileleri" yemek programı 

düzenledi. Kuran tıilavetiyle başlayan programda konuşan Vali Davut Gül konuşmasında “Yüce 

Kitabımızda buyurulduğu gibi: “Onlar tuzak kurdu, Allah da onların tuzaklarını bozdu.” Allah’ın izni 

ve milletimizin ferasetiyle tüm planlar ve tuzaklar boşa çıktı. Rabbim şehitlerimizi cennetiyle 

müşerref kılsın.” ifadelerini kullandı. (11 Temmuz)  

 

2. İstanbul Valiliği’nin kısa mesajla kitle örgütü yöneticilerine gönderdiği 15 Temmuz darbe girişiminin 

yıldönümü davetinde programı paylaştı. Gönderilen programda Fatih Camiinde buluşma, mehter 

takımı eşliğinde yürüyüş, mehter konseri, sela ve dua yer aldı. (12 Temmuz) 

 
 

3. Şırnak Cizre Kaymakamlığı ve Cizre ilçe müftülüğü tarafından ilçedeki yatılı Kuran kurslarında 

hafızlığını tamamlayan 142 öğrenci için “hafızlık belge takdim programı” düzenlendi. İlçe 

kaymakamı Nazlı Demir yaptığı konuşmada “İnşallah öğrencilerimiz, 'Sizin en hayırlınız Kur'an-ı 

Kerim'i öğrenen ve öğreteninizdir' müjdesine nail olacak. Çok büyük bir şeref ve çok meşakkatli bir 

yol. Öğrencilerimiz pırıl pırıl ve gencecik. Öğrencilerimizin hayır dualarıyla, milletimiz, ümmetimiz 

daha güçlü noktalara gelecek.” ifadelerini kullanırken, ilçe müftüsü Süleyman Baran da “Şu an 

Cizre'de Kur'an kurslarımızda 1500'den fazla öğrencimiz eğitim almaktadır. Bu öğrencilerimiz 

halkımızın destek ve dualarıyla hafızlıklarını yapıyorlar. Biz burada hafız öğretmen, hafız doktor, 
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hafız avukat, hafız savcı, her alanda hafız yetiştirmek umudumuz var. Proje okulumuz olan Ömer 

Halis Demir İmam Hatip Ortaokulu ile beraber bu programları yapıyoruz.” dedi. (13 Temmuz) 

 

4. Kars, Ağrı Taşlıçay ve Iğdır'da Kerbela olayı anma programlarına Kars Valisi Ziya Polat, AKP Kars 

Milletvekili Adem Çalkın, Ağrı Taşlıçay Kaymakam Emirhan Arıkan, Iğdır Valisi Ercan Turan katıldı. 

(16 Temmuz) 

 

5. İstanbul Valisi Davut Gül, AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın yüksek istişare 

kurulu üyesi olduğu TÜGVA’nın “Doğa Kampı”na katılarak konuşma yaptı. TÜGVA’nın “hatıra 

köşesi” adıyla yayınladığı videoda Gül “Bu çocuklarımız, gençlerimiz memleketimizin yarınları.  

Bugün atılan tohumlar 10 sene sonra, 20 sene sonra, 30 sene sonra karşılığını bulacak. Allah 

yollarını açık etsin. Allah yar ve yardımcıları olsun.” ifadelerini kullandı. Programa Gül’ün yanı sıra 

AKP İstanbul İl Başkanı ile AKP’li Sultanbeyli Belediye Başkanı Ali Tombaş da katıldı.                                            

(16 Temmuz) 

 
 

6. Sakarya Karasu Kaymakamlığı, araç yolu üzeri, kaldırım alanları ve plajda içki içilmesini yasakladı. 

Kaymakamlığın kararına uymayanlara Kabahatler Kanunu gereği ceza kesilecek. (19 Temmuz) 

 

7. Erzurum Valiliği ve Yakutiye Kaymakamlığı tarafından, yaz aylarında hayvanlarını otlatmak için 

yaylalara çıkan göçer ailelerin çocuklarına Kuran kursu ve din eğitimi başlatıldı. Diyanet İşleri 

Başkanlığı’nın haber sitesinde “Müftülük tarafından görevlendirilen Yakutiye ilçesi Akdağ 

Mahallesi Camisi din görevlisi İrfan Çakmak, göçerlerin konakladığı yaylaya çıkarak çocuklara temel 

dini bilgiler eğitimi veriyor, Kur'an-ı Kerim öğretiyor.” ifadeleri yer aldı. (22 Temmuz) 

 

8. Ağrı Valisi Mustafa Koç, Kuran kurslarına giden çocuklarla bir araya geldi. Koç, kent genelinde 916 

Kuran kursuna toplamda 21 bin 588 çocuğun katıldığını söyledi. (24 Temmuz) 
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9. Kars Valiliği, Bedesten bölgesinde düzenlenmesi planlanan Erdal Akkaya konserini, Hamas lideri 

Heniyye'nin Tahran'da uğradığı saldırıda hayatını kaybetmesi nedeniyle iptal etti. (31 Temmuz) 

  

TRT ve RTÜK 

1. Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) Başkanı Ebubekir Şahin, uluslararası yayıncı Prime 

Video'nun Türkiye katoloğunda yer alan "Sosis Partisi: Gıdatopya" isimli animasyon yapımı için 

yasal inceleme başlatıldığını duyurdu. Şahin, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, 

toplumu güçlü kılan ve ayakta sağlam bir şekilde tutan inanç ve kültürel değerlerin hedef alındığını 

belirterek "Kaynağı ve maksadı belli sapkın hegemonyanın", ülkenin geleceği gençleri medya 

aracılığıyla hedef aldığını söyledi. (24 Temmuz) 

 

2. RTÜK Başkanı Ebubekir Şahin, AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın yüksek 

istişare kurulu üyesi olduğu TÜGVA’nın “Doğa Kampı”na katılarak konuşma yaptı. Gençlerin etkinlik 

boyunca sergiledikleri heyecan ve meraklarından memnuniyet duyduğunu söyleyen Şahin bu 

durumun geleceğe dair umutlarını arttırdığını belirtti. (29 Temmuz) 
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Milli Eğitim Bakanlığı 

1. Mersin Akdeniz ilçesi Karaduvar Mahallesi'ndeki İsa Öner Anadolu Lisesi’nde Mersin 

Müftülüğü’nden geldiklerini belirten bir ekip, Milli Eğitim Müdürlüğü’nden izinleri olduğunu, 

okulda ÇEDES etkinliği yapacaklarını bildirdi. Veliler çocuklarının ÇEDES etkinliklerine katılmasını 

istemediklerini belirten dilekçelerle okul idaresine başvurdu. Eğitim-İş Sendikası üyesi öğretmenler 

velilerin ÇEDES projesiyle ilgili çekincelerine dikkat çekerek ders saatlerinde veli izin belgesi 

olmayan öğrencileri ÇEDES etkinliğine göndermeyeceklerini okul müdürüne bildirirken dilekçe 

veren velilerin çocukları etkinliğe katılmadı. Bunun üzerine Mersin Akdeniz İlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğü, velileri izin vermediği için öğrencileri ÇEDES etkinliğine göndermeyen iki öğretmen 

hakkında soruşturma başlattı. Konuya ilişkin düzenlenen belgede öğretmenlerin “dini eğitimi 

engellemeye çalıştığı” iddia edildi. (4 Temmuz) 

 

2. Kurucuları arasında AKP’li isimlerin yer aldığı ve Haziran 2016’da 6721 sayılı yasayla 15 Temmuz 

darbe girişiminin hemen öncesinde kurulan Türkiye Maarif Vakfı listesine yeni bir ülke ekledi. 

Türkiye ile Zambiya arasında, Zambiya'daki FETÖ okullarının Türkiye Maarif Vakfı'na (TMV) 

devredilmesine yönelik anlaşma imzalandı. İmza töreni öncesinde konuşan TMV Başkanı Birol 

Akgün, Maarif Vakfı’nın birkaç yıl içinde uluslararası eğitime geçiş sağladığını belirterek "Maarif 

Vakfı, 52 ülkede 465 eğitim kurumuyla 54 bin öğrenciye eğitim sağlıyor. Zambiya 53’üncü ülke 

olacak" dedi. Mayıs ayında Türkiye Maarif Vakfı'na Milli Eğitim Bakanlığı bütçesinden 5,7 milyar TL 

kaynak aktarılmasına ilişkin Resmi Gazete'de AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan imzalı karar 

yayınlanmıştı. (4 Temmuz) 

 

3. AKP’li Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin eğitim fakültesi mezunu olmayanların da öğretmen 

olabilmesinin önünü açan Öğretmenlik Meslek Kanunu (ÖMK) ile ilgili Milliyet Gazetesi’ne verdiği 

röportajda “Bakanlık olarak kendi elemanımızı seçebilmemiz gerekiyor. Yani çocuğunuzu teslim 

edeceğim öğretmenlerimizi, alternatifler içerisinde en iyisini seçmek bizim de hakkımız. 

Okullarımıza ülkemizi bilen, çocuklarla daha hemhal olabilecek bir öğretmen istiyoruz.” dedi.                        

(5 Temmuz) 

 

4. AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın yüksek istişare kurulu üyesi olduğu 

TÜGVA’ya, Gazianjmhgyntep’in iki ilçesinde 315 okul tahsis edildi. TÜGVA’nın hafızları devlet 

okullarında Kuran kursu düzenleyecek. Birgün Gazetesinden İsmail Arı’nın haberine göre TÜGVA 

Gaziantep İl Temsilciliği’nin Gaziantep İl Milli Eğitim Müdürlüğü’nden yaz okulları düzenlenmesi 

için okul tahsis edilmesi talebine İl Milli Eğitim Müdürlüğü “TÜGVA ile Milli Eğitim Bakanlığı 

arasında imzalanan, sosyal, kültürel, sportif faaliyetler ile bilim ve sanat faaliyetlerinin yapılmasına 

ilişkin ‘Eğitimde İş Birliği Protokolü’ çerçevesinde, TÜGVA Yaz Okulu Projesi kapsamında; Kuran-ı 

Kerim, siyer-i nebi, ibadet, kitap okuma, sportif ve sosyal etkinlikler düzenlenmesi 

müdürlüğümüzce uygun görülmektedir” diye yanıt verdi. Yazıda ayrıca Gaziantep Vali 

Yardımcısı’nın da “olur”unun yer aldığı görüldü. Şehitkamil ve Şahinbey ilçelerinde bulunan toplam 

315 ilkokul, ortaokul ve lise TÜGVA’nın kullanımına bırakılırken giderlerin MEB tarafından 

karşılanacağı belirtiliyor. TÜGVA tarafından belirlenen “eğitmen” adı altındaki 178 hafız ile imam 
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hatip mezunun görevlendirilmesinin de Halk Eğitim Merkezi üzerinden yapılacağı ifade edildi.                    

(5 Temmuz) 

 

5. Ordu Fatsa İlçe Müftülüğü internet sitesinde yaptığı haberde 2024 yılı yaz Kuran kursları için İlçe 

Milli Eğitim bünyesindeki 6 okulda 31 derslikte Kuran kurslarının devam ettiğini duyurdu. Haberde 

“İlçe Müftülüğümüze bağlı Yatılı ve Gündüzlü Kur'an Kursları ile Merkez ve Mahalle Camilerimizde 

yaz Kur’an kursunda aşırı öğrenci yoğunluğu nedeniyle ihtiyaca cevap veremediğinden, İlçe Milli 

Eğitim Müdürlüğü bünyesinde 6 adet İlköğretim okulunda 31 adet derslik açılarak eğitime devam 

edilmektedir.” ifadeleri yer aldı. (5 Temmuz) 

 

6. İzmir İl Milli Eğitim Müdürlüğü'ne bağlı okullar, Diyanet İşleri Başkanlığı'na bağlı birçok cami ile 

Gençlik ve Spor Bakanlığı'na bağlı birçok Gençlik Merkezi AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın 

oğlu Bilal Erdoğan’ın yüksek istişare kurulu üyesi olduğu TÜGVA'nın “yaz okulları” için tahsis edildi. 

2024 yaz döneminde "yaz okulları" adı altında İzmir'de MEB'e bağlı 32 ilkokul, ortaokul ve lise 

TÜGVA'ya tahsis edildi. TÜGVA, kamuya ait 32 eğitim kurumunda kendi seçtiği eğiticileriyle kamu 

kaynaklarını kullanarak dini propaganda yapacak. (6 Temmuz) 

 

7. Liseye Geçiş Sistemi (LGS) tercihleri için, okulların kontenjanlarında imam hatip liseleri öne çıktı. 

Milli Eğitim Bakanlığı tarafından bir önceki yıla göre, fen liselerinde 660, sosyal bilimler liselerinde 

bin 260 ve anadolu liselerinde kontenjan sayısı 3 bin 700 azaltıldı. Anadolu imam hatip liselerinde 

bin 192, mesleki ve teknik anadolu liselerinde ise 824 kontenjan artışına gidildi. (8 Temmuz) 

 

8. AKP’li Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, 2023 Yurt Dışına Lisansüstü Öğrenim Görmek Üzere 

Gönderilecek Adayları Seçme ve Yerleştirme (YLSY) bursiyerlerine yönelik düzenlenen “Vizyon ve 

Farkındalık Eğitimleri” programında yaptığı konuşmada “Yurt dışına gönderdiğimiz kişinin, 

bulunduğu üniversitede Türkiye ile ilgili bir çalışma yapmasını ben açıkçası çok iyi niyetli 

bulmuyorum.” dedi. Kendisinin üniversiteden mezun olduktan sonra yurt dışına gitmek için 

başvurduğunu ancak 28 Şubat sürecinde Milli Eğitim Bakanlığından "Yurt dışına gönderilmeniz 

uygun görülmemiştir." şeklinde yazı geldiğini söyleyen Tekin, 1416 mağduru olduğunu belirterek 

“2013 yılında ben Bakanlıkta müsteşar olunca, kendi tecrübemle ve başımdan geçen olayın da 

etkisiyle o zamanki bakanımız Sayın Nabi Avcı'ya, '1416 bursunu revize etmemiz gerekiyor.' dedik. 

Naci Hoca da inisiyatif verdi, 'Nasıl eksiklikler varsa hazırlayıp yasal düzenlemeye kavuşturalım.' 

dedi. Teknik değişiklikler yaptık." ifadelerini kullandı. 1416 sayılı kanun yabancı ülkelere gönderilen 

öğrencilerle ilgili düzenlemeleri içeriyor. (9 Temmuz)  

 

9. Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) tarafından 2023-2024 eğitim-öğretim yılında İstanbul Zeytinburnu’nda 

ve Amasya’da bulunan iki kız imam hatip lisesinde “Çocuk Gelişimi ve Eğitimi” isimli bölüm açıldığı 

ortaya çıktı. Söz konusu programın 2024-2025 öğretim yılında 15 yeni okulda daha açılacağı 

öğrenildi. Cumhuriyet Gazetesinden Mert Öner’in haberine göre programda çocuk gelişimi ve 

eğitimiyle ilgili derslerin yanı sıra “din eğitimi” ve “İslamda çocuk eğitimi” dersleri olacak. Meslek 

liselerinde halihazırda “çocuk gelişimi ve eğitimi” bölümü bulunmasına rağmen bu alanın 

mezunlarının istihdam fazlası oldukları gerekçesiyle ataması yapılmıyor. (13 Temmuz) 
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10. AKP’li Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin “yabancı okullara izin verenler” vurgusuyla Türkiye’deki bazı 

Fransız ve Alman okullarının Milli Eğitim Bakanlığı tarafından kapatılacağını duyurdu. AKP’li Tekin’in 

tarikat ve cemaatlerin yasa dışı şekilde “sıbyan mektebi” ve “medrese” adı altında açık bir biçimde 

çağrı yaparak faaliyet yürüttüğü yerlere ilişkin herhangi bir işlem yapmadığı, tersine buraların siyasi 

iktidar tarafından palazlandırıldığı biliniyor. 1924’te yürürlüğe giren ve Anayasanın 174. Maddesi 

tarafından korunan Tehvid-i Tedrisat kanunuyla kapatılan bu gerici merkezler Anayasaya ve 

yasalara aykırı bir biçimde faaliyet yürütüyor. Laiklik Meclisi’nin Mayıs 2024 Laiklik İhlalleri 

raporunda yer alan ve öğrencilere Arap öğretmenler tarafından, Arapça ve dini eğitim veren Kudüs 

Koleji adlı kuruluşun ise hangi yasaya dayanarak faaliyet yürüttüğü ise bilinmiyor.                   (13 

Temmuz) 

 

11. İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü, mütevelli heyeti başkanlığını AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. 

Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın yaptığı İlim Yayma Vakfıyla birlikte "Nehirden Denize Özgür 

Filistin" konulu hikâye, şiir ve kısa film yarışması düzenledi. Yarışmanın ödül töreninde konuşan 

AKP’li Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli'nin 2024-2025 eğitim öğretim 

yılından itibaren yürürlüğe gireceğini söyleyerek yarışmanın temasıyla modelin birebir 

örtüştüğünü ifade etti. Bilal Erdoğan da vakfın 70 yılı aşkın bir eğitim geleneğinin temsilcisi 

olduğunu belirterek yarışmada dereceye giren öğrencileri Bosna Hersek gezisinde misafir 

edeceklerini söyledi. Erdoğan, Selahaddin Eyyubi, Fatih Sultan Mehmet ve Yavuz Sultan Selim'den 

bahsederek "O ecdadın torunları, dünyada bu tür zulümleri bitirme hassasiyetini, sorumluluğunu 

üzerinde taşıdığını bilerek yetişirse eminim ki 21. yüzyıla damga vurma ihtimali, imkânı, şansı olan 

bu millet bu yüzyıla 'Türkiye Yüzyılı' dedirtecek” dedi. (13 Temmuz)   

 

12. Milli Eğitim Bakan Yardımcısı Ömer Faruk Yelkenci AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal 

Erdoğan’ın yüksek istişare kurulu üyesi olduğu TÜGVA’nın “Doğa Kampı”na katıldı. (15 Temmuz) 

 
 

13. İzmir Karabağlar Vali Nevzat Ayaz Anadolu Lisesi’nin Yunus Emre Anadolu İmam Hatip Lisesi’ne 

verilmesi üzerine okul aile birliği, veliler ve öğrenciler Vali Nevzat Ayaz Anadolu Lisesi önünde basın 

açıklaması gerçekleştirdi. Evrensel Gazetesi’nin haberine göre basın metinini okuyan okul aile 

birliğinden Tülin Çetin Tunçlar “Vali Nevzat Ayaz Anadolu Lisesi’nin iki binasından birinin önceki 

yıllarda öğrenci ve velilere sorulmadan, okula misafir olarak yerleştirilen Yunus Emre Anadolu 

İmam Hatip Lisesinin tüm binayı ele geçirdiğini belirtti. Tunçlar, “Bizler şu anki binaya sıkıştırıldık 

ve kaliteli bir eğitim alınabilmesi için yapılan laboratuvarlar sınıfa çevrilmek zorunda kalındı” dedi. 
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Basın açıklamasından sonra söz alan Öv-Der İzmir Başkanı Behram Kaya, velilere, öğrencilere 

herhangi bir bilgi verilmediğini söyledi. (24 Temmuz) 

 

14. Ankara’daki İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesi’ne bağlı 

Bilkent Müzik Hazırlık İlkokulu’nun “Kültür Şenliği” adlı etkinliğinde ortaokul çocuklarına “kına 

gecesi” gösterisi yaptırıldı. Videoda bir kız çocuğuna duvak takıldığı ve diğer çocukların müzik 

eşliğinde etrafında döndürüldüğü görüldü. (30 Temmuz) 

 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı  

1. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile Diyanet İşleri Başkanlığı arasında Ocak ayında imzalanan ve 
“ekonomik bakımdan dezavantajlı ailelerin” çocuklarını kaydettirmeleri durumunda kayıt ücretinin 
bakanlık bütçesinden karşılanmasını öngören “4-6 Yaş Kuran Kursu Desteği Programı Protokolü” 
kapsamındaki kurslar için Diyanet'e Bakanlık bütçesinden “Kuran Kursu Destek Programı” adı 
altında 2023 yılında aktarılan toplam kaynak 50 milyon 789 bin 850 oldu. Program kapsamında 
Ocak-Mayıs 2024 döneminde 92,9 milyon TL’lik kaynak kullanılırken Bakanlık bütçesinden 46 bin 
479 çocuğun kurslara gönderildiği belirtildi. (12 Temmuz) 

2. “Çocukların milli değerlere sahip birer fert olarak yetişmeleri için tüm gayretimizle çalışıyoruz.” 

diyen AKP’li Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Göktaş’ın çocuğunun, AKP’li Milli Eğitim 

Bakanı Yusuf Tekin’in kapatmaya hazırlandığı Charles de Gaulle Fransız Lisesi'nde okuduğu ortaya 

çıktı. (19 Temmuz) 

 
3. AKP’li Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş “Koruma ve bakım altındaki 

çocukların sağlıklı ortamlarda büyümelerine önem gösteriyoruz. Bu kapsamda 1.185 çocuk evi, 115 
çocuk evleri sitesi ve 62 ihtisaslaştırılmış çocuk evleri sitesi aracılığıyla 15 bin çocuğun aile 
ortamında büyümelerini sağlıyoruz” dedi. Bakanlığın protokol yaptığı tarikat cemaat uzantısı 
dernek ve vakıflar arasında Menzilciler, Nurcular, Nakşibendiler da dâhil birçok gerici yapı 
protokollere göre çocuk evleri açıyor. Bakanlık kendi görevini bu protokollerle tarikat ve cemaatlere 
devrediyor. (28 Temmuz) 

 

İçişleri Bakanlığı 

1. 15 Temmuz'un 8'inci yıl dönümünde Ankara'nın Gölbaşı ilçesindeki Özel Harekat Başkanlığı'nı 

ziyaret eden MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’yi Emniyet Genel Müdürü Erol Ayyıldız, Özel 

Harekat Başkanı Süleyman Karadeniz ve beraberindeki heyet karşıladı. Karadeniz, karşılama 

sırasında Devlet Bahçeli'nin elini öptü. Özel Harekat Başkanlığı’ndan ayrıldığı sırada başka özel 

harekat polisleri de sıraya girerek Bahçeli’nin elini öptü. (16 Temmuz) 
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2. Emniyet Genel Müdür Yardımcısı Mustafa Çalışkan AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal 

Erdoğan’ın yüksek istişare kurulu üyesi olduğu TÜGVA’nın “Doğa Kampı”na katılarak tanıtımı için 

“hatıra köşesi” adı altında yayınlanan videoda yaptığı konuşmada 15 Temmuz vesilesiyle kampa 

katıldığını söyleyerek TÜGVA’ya teşekkür etti. (16 Temmuz) 

 
 

3. AKP’li İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya 2020’de Ayasofya’nın ibadete açılması ile ilgili sosyal medya 

hesabından “Bundan tam 4 yıl önce, 24 Temmuz 2020 Cuma günü sadece İstanbul’da değil 

dünyanın dört bir yanındaki Müslümanlar bambaşka bir sevinç yaşamış; Ayasofya-i Kebir Cami-i 

Şerifi 86 yıl sonra yeniden ibadete açılmıştı. Şükürler olsun ki, bu eşsiz şehrin semaları 

#Ayasofya’dan yükselen ezan sesleriyle yankılanmıştı. Ayasofya-i Kebir Cami-i Şerifi’nin yeniden 

ibadete açılmasını sağlayan güçlü iradenin sahibi Cumhurbaşkanımız Sayın @RTErdogan’a 

şükranlarımı sunuyorum.” sözlerini paylaştı. (24 Temmuz) 

 

 



 

Telefon: +90 533 046 82 71 
E-posta: info@laiklikmeclisi.org 
Twitter-Facebook-Instagram: @laiklikmeclisi 

 

 

Gençlik ve Spor Bakanlığı 

1. Balıkesir Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü internet sayfasındaki “Kuran kursu kreşlerine gençlik eli 
değiyor” başlıklı haberde “Diyanet İşleri Başkanlığı'nca yürütülen 'Kuran Kursları Okul Öncesi Din 
Eğitimi Projesi' kapsamında Kuran kurslarında 04-06 yaş grubundaki çocuklara oyun ve şarkılarla 
temel dini bilgiler öğretiliyor. Çocukların manevi yönlerini ortaya çıkarmayı ve ahlaki gelişmelerine 
katkı sunmayı hedefleyen proje, milli ve manevi değerlere uygun bir nesil yetiştirmeyi amaçlıyor. 
Balıkesir Gençlik Merkezi gönüllüleri tarafından TOKİ Yenimahalle Merkez Camii' nde yeni açılan 
Kuran Kursu Kreşi çocuklar için hazırlandı.” ifadeleri yer aldı. (1 Temmuz) 

 

 

2. Gençlik ve Spor Bakan Yardımcısı Enes Eminoğlu AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal 
Erdoğan’ın yüksek istişare kurulu üyesi olduğu TÜGVA’nın “Doğa Kampı”na katılarak tanıtımı için 
“hatıra köşesi” adı altında yayınlanan videoda yaptığı konuşmada “Gençlik Spor Bakanlığımız her 
daim gençlerimizin, STK’larımızın, vakıflarımızın, derneklerimizin yanında. Onları destekliyoruz. 
Allaha emanet olun.” dedi. Eminoğlu önceki dönem TÜGVA Genel Başkanıydı. (13 Temmuz) 

 

 

Adalet Bakanlığı 

1. Hâkimlik sınavında Türkiye ikincisi olan Hataylı depremzede Gökhan Kuşcuoğlu, girdiği mülakatta 
3 dakikada elendi. Kuşcuoğlu, 2021 yılında da girdiği idari hâkimlik sınavında Türkiye 165’incisi 
olmuş ve yine mülakatta elenmişti. 2013 yılından itibaren girdiği İl Göç Uzman Yardımcılığı, 
Kaymakamlık ve İdari Yargı Hâkimlik sınavlarında büyük başarılar elde eden Kuşcuoğlu, toplamda 
11 mülakatı geçemedi. (8 Temmuz) 
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2. AKP’li Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, Hz. Muhammed'e hakaret ettiği iddia edilen bir kişinin 

tutuklandığını açıkladı. Tunç açıklamasında “"Sosyal medyada paylaşılan bir video içeriğinde yer 
alan sevgili Peygamberimiz hakkında hakaret içerikli, çirkin ve provokatif ifadelerle ilgili 
Küçükçekmece Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından başlatılan adli soruşturma kapsamında şüpheli 
Z.K. 'Halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik etme' suçundan gözaltına alınmış ve çıkarıldığı 
Küçükçekmece Nöbetçi Sulh Ceza Hâkimliğince tutuklanmıştır. Soruşturma titizlikle 
sürdürülmektedir. Milli ve manevi değerlerimizi aşağılamaya kimsenin hakkı yoktur. Milletimiz 
arasında nifak çıkarmak ve birliğimizi bozmak isteyenlere asla müsaade edilmeyecektir." dedi.                  
(23 Temmuz) 

 
 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
 

1. İstanbul İl Kültür ve Turizm Müdürü Coşkun Yılmaz AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal 

Erdoğan’ın yüksek istişare kurulu üyesi olduğu TÜGVA’nın “Doğa Kampı”na katılarak konuşma 

yaptı. (20 Temmuz) 

 
 

2. Ayasofya’nın ibadete açılmasının yıl dönümü nedeniyle Kültür ve Turizm Bakanlığı Vakıflar Genel 

Müdürlüğü tarafından düzenlenen programda öğle namazı öncesi Kuran tilaveti yapılarak namaz 

sonrasında ziyaretçilere yemek ikram edildi. Programa İstanbul Valisi Davut Gül ve AKP’li Fatih 

Belediye Başkanı Mehmet Ergün Turan katıldı. (24 Temmuz)  

 

Milli Savunma Bakanlığı 

1. Milli Savunma Üniversitesi Rektörü Erhan Afyoncu EURO 2024'te Ulusal Futbol Takımının 

Avusturya karşısındaki galibiyeti sonrasında sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda “Viyana 

341 yıl sonra düştü. Montella başta olmak üzere bütün futbolcularımızı tebrik ediyorum. Viyana 

önünde Kızılelma için can veren Merzifonlu Kara Mustafa Paşa ve bütün şehidlerimizin ruhu şad 

olsun.” dedi. (3 Temmuz) 
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2. Kırklareli Lüleburgaz’da sarıklı, yeşil cübbeli ve ayağında terlik olan bir şahıs yanındakilerle birlikte 

yönetmeliğe aykırı olmasına rağmen Orduevi’ne alındı. (10 Temmuz) 

 

3. Milli Savunma Bakanlığı’nın talebiyle 2019 yılında başlayan Diyanet İşleri Başkanlığı’nın askerlere 

yönelik yapılan ve “Milli Savunma Bakanlığı bünyesinde Milli Savunma Üniversitesi (MSÜ) ile 

Kuvvet Komutanlıklarına bağlı eğitim birliklerinde, sınıf okullarında, eğitim merkezlerinde eğitim 

öğretime devam eden subay/astsubay, yedek subay/astsubay, uzman erbaş, sözleşmeli er, erbaş 

ve bedelli erlere yönelik ‘Dini istismar eden terör örgütleriyle mücadelede sahih dini bilginin 

önemi’” adı altında  düzenlenen din eğitimindeki konferans sayısı artışı dikkat çekti. Cumhuiyet 

Gazetesi’nden Eylül Barut’un haberine göre konferans sayılarında 2019’dan bu yana büyük artış 

oldu. 2021’de Milli Savunma Üniversitesi ile kuvvet komutanlıkları bünyesindeki eğitim birlikleri, 

sınıf okulları ve eğitim merkezlerinde eğitime devam eden bütün askeri personelin en az bir defa 

katıldığı kaydedilirken Personel Genel Müdürlüğü, MSÜ ile kara, hava ve deniz kuvvetleri 

komutanlıklarında yıl boyunca 84 bin 279 askeri personele yönelik 298 konferans gerçekleştirildiği 

görüldü. Diyanet’in 2022 faaliyet raporunda ise Polis Akademisi Başkanlığı Konferansları başlığının 

altında toplam 30 konferansla 13 bin 915 katılımcıya ulaşıldığı belirtildi. Askeri öğrenci ve 

personele verilen konferans sayısı 2022’de zirveye ulaştı. Toplam 378 bin 678 personele yönelik 

1071 konferans yapıldığı görüldü. 2023 faaliyet raporunda ise geçen yıllardan farklı olarak bu 

konuya ilişkin detaylı bilgilerin verilmediği dikkat çekti. Buna karşın askeri personele yönelik olarak 

“Milli Savunma Bakanlığı’ndan gelen talepler doğrultusunda, 358 bin 889 personele 1059 

konferans gerçekleştirilmiştir” ifadeleri yer aldı. Diyanet’in son iki yılda verdiği eğitimlerdeki artış 

raporlara da yansıdı. Strateji ve Bütçe Başkanlığı’nın yayımladığı 2023 Genel Faaliyet Raporu’nda, 

Diyanet’in hedeflediği konferans sayısına ilişkin “Yüzde 139.64 gerçekleşme sağlanarak hedef 

aşılmıştır” dendi. (12 Temmuz) 
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Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı  

1. Nakşibendi tarikatına bağlı Kıbrısi cemaatinin liderinin oğlu Ahmet Nazım Adil’in Emlak Konut’a 

yönetici yapıldığı ortaya çıktı. Birgün’den İsmail Arı’nın haberine göre AKP’li Murat Kurum’un 

bakan olmasıyla müdür yapılan Adil aynı zamanda cemaatin veliahtlarından. (24 Temmuz) 

 
 

2. AKP’li Murat Kurum’un başına getirildiği Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 

Üsküdar'da bulunan 12 bin metrekarelik devlet yurdu arazisi, tarikat bağlantılı özel vakfa tahsis 

edilerek 52 bin metrekarelik inşaat planlarıyla donatıldı. İstanbul Valiliği'nin kararıyla, arazi 

üstünde bulunan 130 ağaç gece yarısı kesildi. Kısa Dalga’nın haberine göre Nakşibendi tarikatı kolu 

İskenderpaşa cemaatiyle bağlantılı olan Mahmud Esad Coşan Eğitim Kültür Dostluk ve 

Yardımlaşma Vakfı, devlet arazisini talep etti ve hızla Kredi ve Yurtlar Kurumu'na (KYK) başvuruldu. 

KYK, buraya ihtiyacı olmadığını belirterek arazinin kendisine yapılan tahsisin kaldırılmasını istedi. 

KYK'nın talebinin ardından devlet arazisi özel vakfa tahsis edildi. Yıllardır kullanılmayan yurt 

binalarının tahsisi duyulunca, KYK buranın kendilerine geri verilmesini istedi. Ancak Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı bu talebi reddetti. Ağaç kesim kararının ardından açılan 

davada İstanbul 11. İdare Mahkemesi, dava açılan belgenin resmi bir karar olmadığını belirterek 

reddetti. (24 Temmuz) 

 

Sağlık Bakanlığı  

1. Sosyal medyada yeni doğmuş bebeklere aşı yerine hacamat yapılması gerektiğini söyleyen videolar 

paylaşıldı. Bebeklerin kafasına dahi kupalar yapıştırıldığı görüntüler paylaşılırken Sağlık 

Bakanlığı’nın soruşturma açtığı belirtildi. Bakanlık, 2014 yılında “geleneksel ve tamamlayıcı tıp 

uygulamaları” yönetmeliği yayınlamıştı. Yönetmeliğe göre, sülük, hacamat, osteopati gibi 

yöntemler kamu hastanelerinde uygulanıyor. (23 Temmuz) 

 
 

DİYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI (DİB) – TÜRKİYE DİYANET VAKFI (TDV) 

1. Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından “2024 Yılı Yaz Kur’an Kursları”nın Konya’daki açılış programı 
Selçuklu Merkez Camii'nde düzenlendi. Saygı duruşu, İstiklal Marşı ve Kuran tilaveti ile başlayan 
programa İl ve İlçe müftülerinin yanı sıra katılarak konuşma yapan Selçuklu Kaymakamı Eflatun Can 
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Tortop “Diyanet İşleri Başkanlığı doğru ve sahih dini bilgiyi çocuklarımıza ve toplumun her kesimine 
aktarıyor” ifadelerini kullandı. Program sonunda mehter takımı gösterisi yapıldı. (1 Temmuz) 

2. Diyanet İşleri Başkanlığınca düzenlenen yaz Kuran kursları Diyarbakır, Siirt ve Batman'da başladı. 
Diyarbakır Müftülüğünden alınan bilgiye göre, il genelinde 2 bin 94 cami ve Kuran kursunda açılan 
kurslara ilk gün 25 bin 914 öğrenci katıldı. (1 Temmuz) 

3. Türkiye’nin farklı müftülüklerinde 2024/2. Dönem Manevi Danışmanlık Başvuruları duyurusu 
yapıldı. Valilik İl Müftülükleri tarafından ilçe müftülüklerine gönderilen resmi yazıda ve 
duyurularda “Toplumun bütün kesimlerine din hizmeti sunan Başkanlığımız,  toplumsal yapının 
önemli bir kesimini oluşturan gençlerin, milli ve manevi değerler ekseninde yetişmelerine katkı 
sağlamak amacıyla dini, sosyal, kültürel, eğitim vb. alanlarda sistemli ve kalıcı çalışmalar 
yürütmektedir.” ifadeleriyle “Gençlik ve Spor Bakanlığına bağlı Gençlik Merkezleri ve KYGM 
yurtları, Diyanet Gençlik Merkezleri, Belediye Gençlik Merkezleri, Türkiye Diyanet Vakfı yurtlarında 
manevi danışmanlık ve rehberlik hizmeti sunmak üzere 2024 yılı 2. dönem manevi danışman 
görevlendirmeleri yapılacaktır.” dendi. Personelde Aranan Şartlar arasında “Din Hizmetleri 
Uzmanlarına öncelik verilecek (DİB Görev ve Çalışma Yönergesi 64. madde (b), (c) ve (ç) bentleri 
gereğince), sırasıyla Vaiz, Kur’an Kursu Öğreticisi, İmam-Hatip, Müezzin-Kayyım ve Öğretmen 
ünvanlarında çalışan personel görevlendirilecektir.” ile “KYGM yurtlarında ilk defa 
görevlendirilecek personelin, dini yükseköğrenim mezunu veya farklı alanda örgün lisans mezunu 
olmaları asgari yeterlilik şartı olup, Lise, ilahiyat ön lisans mezunu ile açık öğretim ön lisans/lisans 
başvuruları kabul edilmeyecektir. (Hali hazırda görevlendirmesi devam edecek olan ilahiyat ön 
lisans mezunları hariç).” maddeleri yer aldı. (5 Temmuz) 

4. Devasa geliri ve yüksek harcamalarına karşın Sayıştay’ın denetim kapsamı dışında tutulan 
Diyanet’in “kara kutusu” olarak nitelendirilen Türkiye Diyanet Vakfı’na bağlı iki şirketin 
sermayesinde çarpıcı artış kaydedildi. Birgün Gazetesinden Mustafa Bildircin’in haberine göre 
Diyanet Vakfı iştiraklerinden Eğitim Yatırım Anonim Şirketi ile Vakıf Fuarcılık Reklamcılık Limited 
Şirketi’nin sermayelerinde 100 kata varan artışlar yaşandığı tespit edildi. Yurttaşa, “Aza tamah” 
öğütleri veren Diyanet İşleri Başkanlığı’na bağlı vakfın şirketlerinin sermaye yapısındaki değişim, 
vakfın fahiş gelirlerini de bir kez daha gözler önüne serdi. TDV Eğitim Yatırım Anonim Şirketi’nin 
sermayesi Haziran 2021-Temmuz 2024 döneminde yüzde 9 bin 800 artarken Vakıf Fuarcılık 
Reklamcılık Limited Şirketi’nin sermayesinde de Temmuz 2024 itibarıyla yaşanan artış yüzde 294 
olarak hesaplandı. (6 Temmuz) 

5. Diyanet İşleri Başkanlığı’nın 2025 yılı takvimlerinin basımı için İhlas Gazetecilik ile 61 milyon 677 
bin TL’lik anlaşma yaptığı ortaya çıktı. Buna göre toplam 3 milyon 115 bin adet takvim bastırılacak. 
Başkanlığın 2018-2025 dönemi için bastırdığı takvimlerin maliyeti 198,6 milyon TL’ye ulaştı. Birgün 
Gazetesinden Mustafa Bildircin’in haberine göre DİB’in 2024 yılı takvim ihalesi de 44 milyon 155 
bin 125 TL bedelle yine İhlas Gazetecilik’e verilmişti. (7 Temmuz) 

6. Audi A8 marka makam otomobili başta olmak üzere, kamuoyundan gizlenmeye çalışılan lüks 
harcamaların haber olmasının ardından Diyanet İşleri Başkanlığı, merkez yerleşkesinin güvenlik 
tedbirlerini artırdı. İzin olmadan makam katına girişler imkânsız hale getirildi. Birgün’den Mustafa 
Bildircin’in haberine göre, Diyanet İşleri Başkanlığı A Blok’ta yer alan Ali Erbaş’ın koruma sayısı 6’ya 
çıkarılırken makam katının girişine parmak izi sistemi yerleştirildi. Kata yalnızca, parmak izi 
tanımlanan kişilerin geçişine izin verildiği belirtildi. Öte yandan makam girişine kartlı özel sistem 
de konulduğu, yöneticilerin de makam katına girerken özel kalemden onay aldığı kaydedildi.                      
(10 Temmuz) 
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7. Birçok bakanlığı geride bırakan devasa bütçesi ve lüks harcamalarıyla bilinen Diyanet İşleri Başkanı 
Ali Erbaş yaz Kuran kurslarına 2 milyondan fazla çocuğun kaydettirildiğini açıkladı. “Kur’an-ı Kerim’i 
okumasını bilmeyenlerin öğrenmesi” tavsiyesinde bulunan Erbaş, “Diyanet İşleri Başkanlığı olarak 
bunun kurslarını açıyoruz. Yaz Kur’an kurslarımız şu anda devam ediyor. Yaz Kur’an kurslarımıza 
devam eden çocuklarımızın sayısı 2 milyonu aştı. Gönlümüz istiyor ki şu kayıtlar devam ederken 3 
milyonu bulalım.” dedi. Okullarda 'Seçmeli Kur’an-ı Kerim' ile 'Peygamber Efendimizin Hayatı' 
dersleri olduğunu hatırlatan Erbaş, ailelere çocuklarının bu dersleri seçmelerini tavsiye etti.                       
(11 Temmuz) 

8. Gaziantep İl Müftülüğü Hatice Selma-Asım Kökoğlu Aile ve Dini Rehberlik Merkezi Aile ve Dini 
Rehberlik Merkezi açılışında konuşan Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş ülke genelinde dini rehberlik 
merkezi sayısının 550'ye ulaştığını belirterek “Aile sağlam olursa, toplum sağlam olur. Toplum 
sağlam olursa, devlet, millet, insanlık sağlam olur. Onun için hem Kur'an-ı Kerim'den aldığımız 
ilhamla hem de Peygamber Efendimizin hadisi şeriflerinden almış olduğumuz ilhamla millet olarak 
ailemizi korumaya çalışıyoruz.” dedi. Ailenin temelini adeta dinamitleyecek bazı anlayışlar 
olduğunu söyleyen Erbaş “Keşke kimse aileyi bozacak, yok edecek, ortadan kaldıracak bir takım hal 
ve hareketlere destek vermese ama bakıyorsunuz bazen tam tersini yapanlar var.” ifadelerini 
kullandı. Gaziantep Valisi Kemal Çeber ile Gaziantep Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma Şahin’in 
katıldığı programda Erbaş Diyanet Gençlik merkezlerinin ülke genelinde. 1,5 milyona yakın mezun 
verdiğini belirterek bu yıl 4-6 yaş Kuran kurslarına 250 bin çocuğun katıldığını söyledi.  (11 Temmuz) 

9. Diyanet İşleri Başkanlığı’nın Fetva ve İrşad ekibinde Ali Erbaş’ın lise ve üniversiteden okul arkadaşı 
olan Sakarya İl Milli Eğitim Müdür Yardımcısı Yakup Kalaycı’nın, ekip üyesi olarak hacca gönderildiği 
ortaya çıktı. Birgün’den Mustafa Bildircin’in haberine göre toplam 150 bin personeli, 81 il müftüsü 
ve 922 ilçe müftüsü bulunan Diyanet İşleri Başkanlığı’nın Kalaycı’yı Fetva ve İrşat ekip üyesi olarak 
görevlendirmesinin kurum içinde de rahatsızlık yarattığı kaydedildi. Diyanet kaynaklarından 
edinilen bilgiye göre, Sakarya İl Milli Eğitim Müdürlüğü Müdür Yardımcısı Yakup Kalaycı, “Fetva ve 
İrşad Ekip Üyesi” olarak görevlendirildi. Kalaycı’ya Hac Mevzuatı’nda belirlenen harcırahın yüzde 
60’ı olan günlük 3 bin 250 TL ödeme yapıldığı iddia edildi. (13 Temmuz) 

10. Malatya İl Müftülüğü Gençlik Koordinatörlüğü tarafından Çöşnük Diyanet Gençlik Merkezinde kız 
öğrencilere yönelik 4 haftalık "Ödüllü Kudüs Bilinci Eğitim Programı" düzenlendi. (12 Temmuz) 

11. Manisa Akhisar Müftülüğü'ne bağlı Ulucami 4-6 Yaş Kuran kursundaki çocuklara dönük 15 Temmuz 
programı düzenlendi. Programda çocuklara dua okutularak 15 Temmuzla ilgili gösteriler yaptırıldı. 
(15 Temmuz) 

12. Siirt İl Müftülüğü düzenlediği 3 ay boyunca yatsı ve sabah namazlarına katılma yarışmasındaki 
çocuklara ödül verdi. Siirt Hayat Sitesi mescidinde görev yapan din görevlisi Muhammed Tahir 
Tren’in sorumlu olduğu yarışmada ödül olarak çocuklara tablet ve bisiklet verildi. (17 Temmuz)  

13. Diyanet İşleri Başkanlığı, 2024’ün ilk yarısında 46 milyar 732 milyon 58 bin TL harcadı. Ekonomik 
kriz karşısında yurttaşlara sabır öğütleyen ve “aza tamah etme” tavsiyesi veren Başkanlık, günde 
259 milyon 622 bin TL’lik kaynak kullandı. 2024 yılında 91 milyar 824 milyon 805 bin TL’lik bütçe 
ayrılan başkanlığın bütçesi, yıl içinde yapılan ekleme ile 91 milyar 888 milyon 348 bin TL’ye 
çıkarılmıştı. (17 Temmuz) 

14. Trabzon Müftülüğü’nün “15 Temmuz Vesilesiyle Şehitlerimizi Hafızlarımızla Kabirleri Başında 
Anıyoruz” adıyla düzenlediği programda Sülüklü Mezarlığı'ndaki şehitlikte 100 çocuğa, farklı 
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kabirlerin başında Kuran okutuldu. Programda konuşan İl Müftüsü Selami Aydın “Bu çocuklarımız 
10 ile 13 yaş arasında Kur'an kurslarımızda hafızlık yapan çocuklarımız. 100 çocuğumuz bugün 
buradaydı. Onlarla diğer kurslarımızdan da çocuklarımız gelmişti. Yaz Kur'an kurslarında okuyan 
çocuklarımız var, onlar geldiler. Şehitlerimizin yakınları, anne babaları teşrif ettiler. Gazilerimiz 
geldiler, hep birlikte bugün bu programı icra ettik.” dedi. (18 Temmuz) 

 

 

15. Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından hazırlanan “Müslüman takva sahibidir” başlıklı cuma 
hutbesinde  “Takva, giyim kuşamda kendini gösterince bedenimizin saygınlığını koruruz. Zira kadın 
erkek her insanın beden mahremiyeti vardır. Yüce dinimiz İslam, bu mahremiyetin zarar 
görmemesi için; bedenimizin örtülmesi gereken yerlerini örtmemizi, başkalarına teşhir 
etmememizi emretmiştir. Kadınlar için yabancı erkeklerin yanında ve evlerinin dışına çıkarken 
örtülmesi gereken yerler; yüz, eller ve ayaklar hariç bedenin tamamıdır. Erkeklerde ise göbek ile 
diz kapağı arasıdır. Uzuvları belli eden dar ya da açık elbise giymek, Şu husus unutulmamalıdır ki, 
tesettür her şeyden önce Allah’ın bir emridir, kişisel bir tercih değildir. Tesettür müminin süsüdür, 
fıtri bir gerekliliktir.” ifadeleri yer aldı. Cuma namazını Düzce Valisi Selçuk Aslan’la kılan Diyanet 
İşleri Başkanı Ali Erbaş da namaz öncesindeki hutbede Müslüman kadınların giyimi konusunda 
yüzlerinin, ellerinin, ayaklarının açık olması ve vücudun diğer bölgelerinin kapalı olması gerektiğini 
söylerken “Kızlarımızı, oğlanlarımızı bir an önce evlenmeye teşvik edelim. Ülkemizde aile başına 
düşen çocuk sayısı gün geçtikçe azalıyor. Evlilik yaşı gittikçe yukarılara çıkıyor, 25'lere 30'lara çıkıyor. 
Bu konuda gençlerimizi uyaralım.” dedi. (19 Temmuz) 

16. Diyanet İşleri Başkanlığı'nda imam hatip olarak Ankara Melike Hatun camiinde görevli olan Halil 
Konakçı sosyal medyada yayınladığı videoda “Müslüman hırsızlık yapabilir ama yalan 
söyleyemez...” dedi. (23 Temmuz) 

17. Diyanet İşleri Başkanlığı'nın on milyonlarca lira harcayarak bastırdığı çocuk dergisinde AKP'li 
Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın damadı Selçuk Bayraktar için “deha” ifadesi kullanıldı. Diyanet 
Çocuk Dergisi’nin Temmuz sayısındaki, “Uçan Dehalar” bölümünde uzay teknolojisi ile İHA ve 
SİHA’ların fotoğraflarının yanı sıra astronot olan Alper Gezeravcı’nın fotoğrafı da yer alırken 
“Örneğin, Selçuk Bayraktar gibi dehalar, insansız hava araçları (İHA) ile teknolojinin sınırlarını 
zorluyorlar" dendi. (24 Temmuz) 

18. Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Huriye Martı’nın eşi Ali İhsan Martı’nın kuraya sokulmadan 
“Mücamele” adlı özel vize ile hacca götürüldüğü ortaya çıktı. Mekke’de lüks bir otelde kendilerine 
özel olarak tahsis edilen odada eşiyle birlikte bir ay konakladığı öğrenilen Huriye Martı’ya kaldığı 
gün başına Suudi Riyali üzerinden harcırah ödendiği bildirildi. (24 Temmuz) 
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19. Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş, Ayasofya Camiinin 2020’de AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan 
kararıyla ibadete açılmasına ilişkin sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda “Milletimizin derin 
bir yürek yarasına dönüşen hasreti 4 yıl önce bugün sona erdi Elhamdülillah. Bugün, Ayasofya’nın 
kubbelerinde yeniden tekbir, tehlil ve salâvatların yankılandığı, minarelerinden ezan ve salâların 
yükseldiği gündür. Cenab-ı Hak mihrabından secdeleri, minarelerinden ezanları, kürsülerinden 
dersleri, minberinden hutbeleri eksik eylemesin.” ifadeleriyle birlikte kılıçla mimbere çıktığı 
fotoğrafı paylaştı. (24 Temmuz) 

 

 
 
BELEDİYELER 

1. Samsun’un AKP’li Canik Belediyesi “Haydi Güle Oynaya Camiye Gel” çağrısıyla çocuklara ve 

gençlere dönük Kuran kursu düzenlediğini duyurdu. Kursların hedefininin “Çocukların ve gençlerin 

yaz tatili sürecinde camilerin manevi atmosferleriyle buluşturarak, camilerin toplumsal ve aile 

yapısını güçlendiren alanlar olarak benimsenmesine katkı sunmak.” olarak belirtildiği Belediyenin 

internet sayfasında “Katılımcılardan 1.07.2024 - 16.08.2024 tarihleri arasında 30 gün boyunca vakit 

namazlarına devam etmeleri beklenmektedir. Kız katılımcıların ödül almaya hak kazanması için 5 

vakit namazın dilediği 3 vaktine, erkek katılımcıların ödül almaya hak kazanması için sabah, öğle, 

yatsı namazlarına ve tüm katılımcıların Canik İlçe Müftülüğü tarafından açılan Yaz Kur'an Kursu'na 

devam etmesi gerekmektedir.” denirken gerekli şartları yerine getiren ilkokul öğrencilerine 

kırtasiye seti ve nostalji (retro) taşınabilir oyun konsolu, ortaokul öğrencileri nostaljik video oyun 

konsolu (kablosuz atari denetleyici) ile birlikte akıllı saat veya bisiklet, lise öğrencileri kulak üstü 

bluetooth kulaklık ödülleri verileceği belirtildi. (1 Temmuz)  

 

2. AKP’li Kayseri Büyükşehir Belediye Başkanı Memduh Büyükkılıç AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. 

Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın yöneticis olduğu TÜGVA’nın Genel Başkan Yardımcısı Tuba Arslan 

ve beraberindeki heyeti ağırladı. (4 Temmuz) 
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3. İzmir’de AKP'li Menemen Belediye Başkanı Aydın Pehlivan, “Yaz Okulları” adı altında 3 tesisi AKP’li 

Cumhurbaşkanı Bilal Erdoğan'ın yüksek istişare kurulu üyesi olduğu ve Danıştay tarafından birçok 

protokolü iptal edilen TÜGVA'ya tahsis etti. (6 Temmuz) 

 

4. Kahramanmaraş’ın AKP’li Onikişubat Belediyesi, Halk Eğitim Merkezi işbirliğinde belediyeye ait üç 

bilgi ve kültürevini AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın yöneticisi olduğu 

TÜGVA’ya tahsis etti. 6 hafta sürecek olan “yaz okuluna” 1500 öğrencinin katılacağı belirtildi.                        

(6 Temmuz)  

 

5. AKP’li Elazığ Belediye Başkanı Şahin Şerifoğulları, Ensar Vakfı Elazığ İl Temsilcisi Alaattin 

Meydanoğlu’nu belediyeye Kültür ve Sosyal İşler Müdürü olarak atadı. Meydanoğlu, Elazığ 

Belediyesi'ne müdür olarak atanmasıyla ilgili sosyal medya hesabından, "Hamd âlemlerin Rabbi 

olan Allah'a mahsustur. Salât ve selâm onun habibinedir. Kıymetli Başkanımız Sayın Şahin 

Şerifoğulları'nın tensipleri ile Elazığ Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü'ne atanmış 

bulunmaktayım. Rabbim hayra tebdil eylesin, muvaffak kılsın. Amin" paylaşımını yaptı. (7 Temmuz) 

 

6. AKP’li Güngören Belediye Başkanı Bünyamin Demir AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal 

Erdoğan’ın yüksek istişare kurulu üyesi olduğu TÜGVA’nın “Doğa Kampı”na katıldı. (9 Temmuz) 

 

7. AKP’li Kağıthane Belediye Başkanı Mevlüt Öztekin AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal 

Erdoğan’ın yüksek istişare kurulu üyesi olduğu TÜGVA’nın “Doğa Kampı”na katıldı. (10 Temmuz) 

 

8. İstanbul Büyükşehir Belediye Meclisi'nde Türkan Saylan'ın evinin bulunduğu sokağa isminin 

verilmesi kararıyla ilgili toplantıda AKP Grup Sözcüsü Faruk Gökkuş “Bu kararı alsınlar, yarın biz 

mecliste çoğunluğu aldığımızda, biz de tekrar ismi değiştireceğiz.” dedi. (12 Temmuz) 

 

9. Konya AKP’li Selçuklu Belediyesi “Hatice Hatun Çocuk Mektebi” adıyla düzenlediği Kuran kurslarını 

internet sayfasında paylaştı. “Selçuklu Belediyesi tarafından çocukların milli ve manevi değerler 

çerçevesinde eğitim almaları amacıyla Hacıkaymak Mahallesi’ne kazandırılan Hatice Hatun 

Külliyesi’nde yaz döneminde de eğitimler sürüyor. 4-6 yaş aralığının yanı sıra ilkokul ve ortaokul 

seviyesinde bulunan öğrenciler uzman eğitmenler eşliğinde Kur’an-ı Kerim ve temel dini bilgiler 

konusunda eğitimler alıyor.” ifadelerinin yer aldığı haberde yaz dönemi Kuran kurslarına 4-6 yaş 

gruplarında ve ilkokul-ortaokul seviyesinde 250 çocuğun katıldığı belirtildi. (12 Temmuz) 

 

10. AKP’li Bağcılar Belediye Başkanı Abdullah Özdemir AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal 

Erdoğan’ın yüksek istişare kurulu üyesi olduğu TÜGVA’nın “Doğa Kampı”na katıldı. (13 Temmuz) 

 

11. Kırşehir Kaman’ın AKP’li Belediye Başkanı Emre Demirci Kuran kurslarını ziyaret ederek dini 

eğitimin merkezi olan camilerde gerçekleştirilen faaliyetlerin önemini anlattı. Demirci, "Dini 

eğitimin merkezi olan camilerimizde bu tür faaliyetlerin artması, toplumun geleceği çocuklar 

açısından önemli. Milli ve manevi değerlerine bağlı bir nesil yetiştirmeyi Allah bizlere nasip etsin." 

dedi. (19 Temmuz) 
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12. İstanbul AKP’li Arnavutköy Belediyesi Halkla İlişkiler Müdürlüğü ekipleri, ilçedeki camilerde yaz 

Kuran kurslarını ziyaret etti. (19 Temmuz) 

 

13. AKP’li Şanlıurfa Büyükşehir Belediye Başkanı Mehmet Kasım Gülpınar, Nur cemaatiyle bağlantılı 
Suffa Vakfı bünyesindeki Liman Ayık Yaşam Derneği ile protokol imzaladı. Protokol kapsamında 
Şanlıurfa’da bağımlılıkla mücadele edileceği belirtildi. Mülkiyeti Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi’ne 
ait Eyyübiye Belediyesi’nin ek hizmet binası olan tarihi binanın Şanlıurfa’da bağımlılıkla 
mücadelede yeni bir merkez olacağı söylendi. “Yatarak tedavi imkânı da olan merkezde 
bağımlıların “Maddeden Manaya” şiarıyla sosyal hayata uyumları sağlanacak” dendi. Dernekle ilgili 
Nur cemaati ve Suffa Vakfı yayınlarında yapılan haberlerde psikiyatri klinikleri ve AMATEM’lerde 
maneviyatın ihmal edildiği vurgulanırken dernek görevlilerinin kendilerine başvuran kişileri tarikat 
ve cemaate nasıl yönlendirdiği de anlatılıyor. Dr. Okan Emre adıyla risale haber adlı sitede yazılan 
yazıda “Şimdi müjdeler olsun Türkiye’de Suffa Vakfı’na bağlı Liman Ayık Yaşam Derneği var. 
Psikiyatri kliniklerinin ve hekimlerinin yapamadığı büyük işleri yapıyorlar” deniyor. Milli Eğitim 
Bakanlığı ile Aile sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın ve AKP’li belediyelerin Suffa Vakfı ve bağlı 
derneklerle daha önce protokoller imzaladığı biliniyor. Suffa Vakfında erkek çocukların cinsel 
istismara, vakfa bağlı Mutlu Yuva Derneğinde de fiziksel ve psikolojik şiddete uğradıkları ortaya 
çıkmıştı. (19 Temmuz) 
 

14. CHP’li Şişli Belediye Başkanı Resul Emrah Şahan ve CHP Ankara Milletvekili Umut Akdoğan, 
Muharrem Ayı'nın onuncu gününde düzenlenen aşure etkinliğinde bağlama çalarak deyiş 
söylediler. Şişli Belediyesi tarafından organize edilen ve ilçenin sakinlerine Alevilerin kutsal kabul 
ettiği Muharrem Ayı'nın onuncu gününde aşure ikram edilen etkinliğe ayrıca CHP İstanbul 
Milletvekili Yüksel Mansur Kılınç, Parti Meclisi üyeleri Ozan Işık ve Bedirhan Berk Doğru, CHP’li 
Beyoğlu Belediye Başkanı İnan Güney, DEM Parti İstanbul Milletvekili Celal Fırat, CHP Şişli İlçe 
Başkanı Tamer Özcanlı, Şişli Belediye Meclis üyeleri katıldı. (20 Temmuz) 
 

15. CHP’li Manisa Büyükşehir Belediye Başkanı Ferdi Zeyrek, “Hafızlar ve Mevlidhanlar Şöleni”ne 
katıldı. Manisa Valiliği, Manisa Büyükşehir Belediyesi ve Manisa Türk Tasavvuf Musikisi ve 
Mevlidhanlar Derneği işbirliğiyle düzenlenen programda konuşan Zeyrek “Dinin, bireysel inanç 
meselesi olmakla birlikte, aynı zamanda toplumsal bir sorumluluk olduğu gerçeğini göz ardı 
etmemeliyiz. Din; adaleti, eşitliği, merhameti ve hoşgörüyü teşvik ederek, daha iyi bir dünya inşa 
etmemizi sağlar. “oku” emriyle başlayan İslam dininin temelinde de hoşgörü, saygı, temizlik, birlik 
ve beraberlik yatmaktadır. O açıdan bu güzel etkinliklerin bunları anlatmak için önemli bir fırsat 



 

Telefon: +90 533 046 82 71 
E-posta: info@laiklikmeclisi.org 
Twitter-Facebook-Instagram: @laiklikmeclisi 

 

olduğuna da inanıyorum” ifadelerini kullandı. Birlik, beraberlik ve paylaşmanın simgesi Muharrem 
ayının manevi huzurunu da yaşadıklarını belirten Zeyrek, “Bu güzel ayda aşure lokmamızı 
yurttaşlarımızla paylaşıyor, Kerbela şehitlerini saygı ve rahmetle yad ediyoruz. Bu mübarek gün 
dolayısıyla başta Filistin olmak üzere, Dünya’nın herhangi bir coğrafyasında zulüm gören tüm 
insanların aydınlığa kavuşmasını diliyorum. Muharrem ayının bütün dünyaya hayırlara vesile 
olmasını, kalplerin yumuşamasını, gönüllerin güzelleşmesini, barışa ve kardeşliğe fırsat vermesini 
temenni ediyorum. Birazdan kıymetli hocalarımızın Kuran tilavetlerini ve ilahilerini manevi bir 
coşkuyla dinleyeceğiz. Kulaklarımızın ve gönüllerimizin mest olacağı bu güzel organizasyonda 
bizlerle olacak tüm hocalarımıza, hafızlarımıza ve mevlithanlarımıza şimdiden teşekkürlerimi 
sunuyorum” dedi. (27 Temmuz) 
 

16. CHP’li Manisa Büyükşehir Belediyesi’nin “Zirvedekiler Manisa Spil Dağı Zirvesinde” programında 
AKP’li Nihat Hatipoğlu ve din görevlilerinin yer aldığı ortaya çıktı. (30 Temmuz) 

 
 

17. CHP’li Bolu Belediyesi tarafından Diyanet İşleri Başkanlığı’na “Cumhurbaşkanı’nın yeni belirlediği 
%54’lük gecikme zammı ve faizinin alınmasının dini yönden caiz olup olmadığı” soruldu. Diyanet 
İşleri Başkanlığı Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanlığı’ndan gelen yazıda “Gecikme zammı ve faizinin 
alınmasının caiz olduğu” belirtildi. (30 Temmuz) 
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ÜNİVERSİTELER 

1. İstanbul Medeniyet Üniversitesi ve İHH arasında imzalanan protokol çerçevesinde, İHH İstanbul 

Yetim Birimi ve İstanbul Genç İHH tarafından Psikoloji, PDR ve Sosyal Hizmet bölümü öğrencilerine 

yönelik “Psikososyal Akademi Programı” düzenlendi. Programın ilk haftasında açılış dersi “Vakıf 

Kültürü ve İnsani Yardım Ahlakı” başlığı adı altında İHH Yetim Çalışmalarından Sorumlu Genel Kurul 

Üyesi Reşat Başer tarafından verilirken programın sonunda öğrenciler, İHH Genel Merkezi’ni 

ziyaret etti. (11 Temmuz) 
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2. Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi Rektörü Mustafa Kasım Karahocagil AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. 

Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın yöneticisi olduğu TÜGVA’nın Kırşehir temsilcisini ziyaret etti.                  

(10 Temmuz) 

 

3. Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) sonuçlarında YKS istatistiklerine göre matematik ve fen 

testlerinin ortalamasında büyük düşüş yaşandı. AKP iktidarının yıllardır din eğitimini 

yaygınlaştırmaya çalışması, eğitimin çağdaşlaşması yerine içeriğinin din temelli olması için büyük 

çaba harcanması, laik, bilimsel ve parasız eğitimi tasfiye etmesi sonucunda bilimsel derslerin 

netlerinde bu sınavda büyük düşüş oldu. (17 Temmuz) 

 

 

 TBMM, SİYASET VE TOPLUM 

1. BBP Genel Başkanı Mustafa Destici sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda “Kim ki; küçük 

yaşta çocuklara musallat oluyor, tecavüz ediyor, “İbretialem için idam edecek, sallandıracaksın…” 

ifadelerini kullandı. Destici şeriat kurallarını çağrıştıran bu paylaşımıyla idam cezasına çağrı yaptı. 

(1 Temmuz)  

 

2. TBMM Başkanı AKP’li Numan Kurtulmuş, “yeni anayasa” girişimleri kapsamında Gelecek Partisi 

Genel Başkanı Ahmet Davutoğlu ve Demokratik Bölgeler Partisi Eş Genel Başkanları Çiğdem 

KIlıçgün Uçar ve Keskin Bayındır ile görüştü. Davutoğlu, Türkiye’nin yeni bir anayasaya ihtiyacı 

olduğunu söyledi. (3 Temmuz) 

 

3. Sosyal medya hesabından Şanlıurfa’da bir kadın yurttaş “Burası Şanlıurfa bir kaç saat önce 

‘Peygamberler şehrinde böyle giyinemezsin’ diyen, küfreden bir saldırganın sözlü şiddetine maruz 

kaldım. Susmadım ve peşinden giderek haddini bildirdim. Ama bu cesareti nereden alıyor onu da 

sorguluyorum!” sözleriyle saldırının videosunu paylaştı. (5 Temmuz)  

 

4. HÜDAPAR’ın Kuzey Ankara Kongre ve Kültür Merkezi'nde düzenlenen kongresinde konuşan eski 

İstanbul İl Kadın Kolları Başkanı Münevver Aktaş “Türkiye’de kadınların yakın bir tarihe kadar kılık 

kıyafetleri nedeniyle eğitim ve çalışma haklarından mahrum bırakan zihniyet, kadını özellikle aile 

içerisindeki annelik rolünden soyutlamaya çalışan zihniyet, bugün kadın meselesini sloganlarla 

istismar etmektedir.” dedi. “Kadın Yaradan’ın ayakları altına cenneti serdiği ulvi bir mertebe olan 

'Annelik' vasfını üstlenendir.” ifadelerini kullanan Aktaş, kadının çalışma ortamının biyolojik 

yapısına ve mizacına uygun olarak iyileştirilmesi gerektiğini vurgularken “Bizler, yıllardır genç evlilik 

mağdurları, nafaka mağdurları ve 6284 sayılı yasanın sebep olduğu toplumsal tahribatı 

gündemimize aldık, bunlara dair çalışmalar yaptık. Aile, toplumun en önemli yapı taşı. Bu kıymetli 

yapıyı muhafaza etmeliyiz.” dedi. (7 Temmuz)  

 

5. HÜDAPAR’ın Ankara’daki kongresinden sonra konuşan Kadın Kolları Başkanı Sema Yarar ailesiz bir 

toplum projesi olduğunu söyleyerek “Kadına ve erkeğe rollerinin farklı olduğunun söylenmeli. 

Ancak bugün kadına erkeklik payesi biçiliyor. Üstünlük dinimize göre takvayladır. Ancak dinimiz 
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kadın ve erkeğe farklı roller yüklemiştir. Herkes fıtratına uyanı yapsa belki bugün aile kurumu bu 

hale gelmezdi.” dedi. Bunun nedeninin “örfümüze uygun olmayan yasların dayatmasından 

kaynaklı” olduğunu söyleyen Yarar “Kadının beyanını esas alan kanun sebebiyle ailede huzur 

kalmıyor.” ifadelerini kullandı. (8 Temmuz) 

 

6. HÜDAPAR’ın Ankara’daki kongresine katılan İhvan-ı Müslimin temsilcileri, “Genel Mürşit Vekili” 

Mahmud Hüseyin ve Mısır'daki Müslüman Kardeşler'in yurtiçi ve yurtdışındaki liderliği adına 

selamlarını ilettiklerini söyleyerek “Tüm ümmetin geri dönüşünü ve İslam medeniyetinin geri 

dönüşünü, Müslümanların yeniden tek bir bayrak altında toplanmasını istiyoruz, Türkiye şu anda 

bu ümmete liderlik etmeye hak kazanan ülkedir, onu desteklemeliyiz. Ümmet Türkiye’nin etrafında 

toplanana kadar Türkiye’yi kalkındırmak için çalışmalıyız.” dedi. (8 Temmuz) 

 

7. Aralarında Anadolu Gençlik Derneği, İHH, Siyer Vakfı, AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu 

Bilal Erdoğan’ın yüksek istişare kurulu üyesi olduğu TÜGVA gibi gerici yapıların yer aldığı Gazze 

Dayanışma Platformu İstanbul Fatih Camiinden Saraçhane'ye yürüyüş yaptı. Kuran tilavetiyle 

başlayan eylemde İslamoğlu cemaati ile bağlantılı olduğu bilinen Özgür-Der genel başkanı ve 

Haksöz Dergisi ve Haksöz Haber sitesi yazarı Rıdvan Kaya yaptığı konuşmada “Kemalist laik ırkçı 

despotizmin beynini iğdiş ettiği çeteler kardeşlerimiz için Türkiye'yi cehenneme çevirmeye 

çalışıyor. Kemalist ideoloji en az Siyonist çete kadar İslam'a düşmandır.” ifadelerini kullandı. 

Eylemde ÖSO ve tevhid bayrakları açılırken sık sık tekbir getirildi. (8 Temmuz) 

 

 

8. Aleviler ile ülkelerini cihatçılara karşı savunan yüzlerce insanın kafalarını keserek, yüksek 

binalardan aşağı atarak, kurşun sıkarak öldüren ve AKP iktidarının destek verdiği, eğitip donattığı 

Özgür Suriye Ordusu (ÖSO) tarafından kontrol edilen Suriye Azez’de Meytem Camisi’nde cuma 

hutbesinde Türkiye aleyhinde ifadeler kullanıldı. Suriye’nin kuzeyindeki gelişmeleri yakından 

izleyen bir kaynak, “Son dönemlerde Türkiye aleyhine kampanya yürütülüyor. Daha beter hutbeler 

de veriliyor. Cuma namazlarını fırsat bilen ve Türkiye düşmanlığı aşılayan gruplar din görevlilerini 

kullanıyor. Hutbeler vatandaş üzerinde etkili soluyor. Buna karşı dikkatli olunmalı.” dedi.                                  

(8 Temmuz) 
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9. Sinop'un Türkeli ilçesi Satı köyünde düzenlenen “türbe etkinliği”nde, yağmur duası yapıldı. 

Etkinlikte ilçe merkezi ve çevre köylerden katılanlara yöresel yemek ikram edildi, kurban kesildi.                    

(8 Temmuz) 

 

10. Ankara'da şort giyen bir kadın yurttaş sokakta yürüdüğü sırada “Benim çocuklarım küçük yaştan 

beri haram görmedi, sizin o bacaklarınızı görmek zorunda değil.” diyen gericilerin sözlü tacizine 

maruz kaldı. (9 Temmuz) 

 

11. Siyasi iktidarın destekçisi basında “siyasi analist” olarak adlandırılan Ali Demirdaş, asgari ücret ve 

emekli maaşlarını protesto için CHP’nin çağrı yaptığı ışık açma-kapama eylemiyle ilgili sosyal 

medya hesabından “Mum söndü fiyaskosu Özgür Özel’i götürür” ifadesiyle paylaşım yaptı. “Mum 

söndü” iftirası gerici kesimler tarafından Alevi yurttaşlara dönük hakaret olarak kullanılıyor.                        

(10 Temmuz) 

 

12. Diyarbakır’da DEM Partili Kayapınar, Sur ve Bağlar belediyelerinin, 10 Kuran kursunun faaliyet 

gösterdiği 12 binanın 30 gün içinde boşaltılması için müftülüklere yazı göndermesi üzerine 

Diyarbakır Müftülüğü'nün, toplam 12 binanın tahsis işleminin iptaline ilişkin belediye meclis 

kararları hakkında idari yargıda açtığı, yürütmeyi durdurma talepli davanın devam ettiği ortaya 

çıktı. HÜDAPAR ve Saadet Partisi’nin Diyarbakır il başkanları belediyelere tepki gösterirken cihatçı 

terör örgütü Hizb ut-Tahrir bağlantılı Köklü Değişim Diyarbakır temsilciliği açıklama yaparak 

“Müslüman halkın ibadet ettiği, çocuklarının Kur'an öğrendiği merkezlere dokunmak, Kemalizmin 

Doğu bölgelerindeki kötü bir kopyası olmaktan öteye gitmeyecektir.” dedi. Hizbullah’la bağlantılı 

olan ve yasadışı medrese faaliyetleri yürüten Alimler ve Medreseler Birliği-İttihad-ul Ulema genel 

sekreteri “molla” Muhammed Özer de “Hiç kimse Kur'an düşmanlığı ve Kur'an'ın yasaklanmasıyla 

bir kâr elde edememiştir. Cumhuriyetin ilk ilanında CHP zihniyeti bunu yapmaya çalıştı, ancak 

başarılı olmadan mağlup kaldı. Bunların da mağlup olacağına inanıyorum." ifadelerini kullandı. 

(10 Temmuz) 

 

13. Mardin’in Artuklu ilçesinde bulunan ve Saadet Partisi’ne yakınlığı ile bilinen Anadolu Gençlik 

Derneği’ne (AGD) farklı zamanlarda giden, yaşları 7 ile 14 arasında değişen çok sayıda çocuğun 

M.S.D. isimli dernek temsilcisi tarafından 2022 ile 2023 yılları arasında cinsel istismara uğradığı 

ortaya çıktı. 6 Kasım 2023 tarihinde Mardin Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından başlatılan 

soruşturma kapsamında gözaltına alınarak tutuklanan M.S.D., Kredi Yurtlar Kurumu’nda güvenlik 

görevlisi olduğunu ve 20 yıldır AGD’yle ilişkisi olduğunu ifade ederken suçlamaları reddetti.                        

(11 Temmuz) 

 

14. Diyanet-Sen Malatya Şubesi, Memur-Sen Malatya İl Temsilciliği ve çeşitli dernek ve vakıflarla 

birlikte sendika binasında, Hekimhan Kaymakam Vekili İbrahim Cesur'a karşı basın toplantısı yaptı. 

Cesur’un ilçede camilerin ve din görevlilerinin mahalle bekçileri tarafından denetlenmesi, 

bekçilerin din görevlileri hakkında tutanak tutması ve müftülük personel ile birlikte toplam 20 

kişiye uyarı yazısı gönderilmesine karşı Diyanet-Sen Malatya Şube Başkanı Mehmet Engin din 

görevlilerinin mahalle bekçileri tarafından denetlenemeyeceğini ve mülki amir de olsa kimsenin 
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din görevlilerine hakaret ve onları tehdit edemeyeceğini söyledi. Din görevlileri hakkında tutanak 

tutulmasının kabul edilemeyeceğini söyleyen Engin “Din görevlileri toplumun önderi, yol 

göstereni, Peygamber mesleğinin varisleridir.” dedi. (11 Temmuz) 

 

15. Akit yazarı Kenan Alpay katıldığı bir televizyon programında “İslam öncesi mitolojik sembollerle 

gönül coğrafyanızı kuşatamazsınız. Benim için Müslüman bir Arjantinli, Müslüman olmayan bir 

Türk’ten daha önceliklidir. İster İngiliz olsun, ister Ermeni olsun, ister eskimo olsun yüzünü Kabe’ye 

dönmüşse benim kardeşimdir. Ama kim ki Allah’ın şeriatına savaş açmış, Türk de olsa, o benim 

kardeşim değil bizzat düşmanımdır.” dedi (11 Temmuz) 

 

16. Tüm Restoranlar ve Turizmciler Derneği TÜRES Genel Başkanı Ramazan Bingöl AKP’li 

Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın yüksek istişare kurulu üyesi olduğu TÜGVA’nın 

“Doğa Kampı”na katıldı. (11 Temmuz) 

 
 

17. Din ticaretinde yeni bir girişimle okunmuş su yapmak için bardak boyutunda üretilen Kuran ayeti 

sayfaları satışa çıktı. Poşet çay ambalajlarına benzer üretilen ürünün içine birçok sayıda ayet sayfası 

yerleştirilerek satışa sunuldu. Ürünü tanıtan kişinin videoda ayet sayfasını bardağa atıp bir kaşık 

yardımıyla karıştırarak gösterdiği görüldü. Suya atılınca eriyen Kuran sayfaları için satış fiyatı 30-40 

eurodan başladığı belirtildi. (12 Temmuz) 
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18. Elazığ'da bir kişi Atatürk heykeline taşla saldırdı. Saldıran kişi ihbar üzerine yakalanarak gözaltına 

alındı. (14 Temmuz) 

 

19. AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın eski danışmanı ve Yeni Şafak yazarı Yasin Aktay köşe 

yazısında, 15 Temmuz darbe girişiminin insanları her türlü İslami cemaat yapısına karşı soğutan, 

onlara kuşkuyla bakmasına yol açan bir hava oluşturduğunu belirterek, “Bu hava yeni bir 

sekülerleşme dalgası da yaratırken cemaatleşme kültürüne de büyük bir sekte vurmuş oldu” dedi. 

“FETÖ üzerinden İslami cemaatlere karşı üretilen kuşku ve korku söylemi Türkiye’de Cumhuriyet 

tarihinin başından beri adeta bir siyasi habitus haline gelmiş olan bütün darbelerin arkasında 

Kemalistlerin olduğu veya hepsinin, nihayetinde kendilerini Kemalist bir söylemle 

meşrulaştırabildikleri gerçeğini gözlerden kaçırmaya çalıştılar” diyen Aktay, “Oysa durum çok 

aşikardır: Türkiye’de şimdiye kadar bütün darbeler Kemalist bir vesayet motivasyonuyla yapıldı. 27 

Mayıs, 9-12 Mart, 12 Eylül, 28 Şubat, 27 Nisan ve aralarda denenmiş sayısız teşebbüsün hiçbirinin 

arkasında hiçbir zaman bir İslami cemaat olmamıştır” ifadelerini kullandı. (15 Temmuz) 

 

20. Öğretmenlik mesleğini değersizleştiren, iş güvencesini tehdit eden ve siyasi iktidarın gerici kadro 

yetiştirmeyi hedeflediği 39 maddelik Öğretmenlik Meslek Kanunu teklifinin 22 maddesi TBMM’de 

kabul edildi. Kanun teklifinin TBMM Genel Kurulu'ndaki görüşmeleri Ekim ayına ertelendi.                        

(16 Temmuz) 

 

21. TBMM Başkanı AKP’li Numan Kurtulmuş, “yeni anayasa” girişimleri kapsamında DEVA Partisi Genel 

Başkanı Ali Babacan'la görüştü. Babacan, parti programlarında yeni anayasa çalışmalarına yer 

verdiklerini ayrıca anayasanın unsurlarının ne olması gerektiğine ilişkin de bir eylem planı 

hazırladıklarını bildirdi. Anayasa konusunda en çok hazırlık yapan partilerden biri olduklarını 

kaydeden Babacan, "Yeni anayasa deyince burada temel bazı ana sütunlar var. Ana sütunlarda 

anlaşmak önemli ama asıl detaylara gelince gerçek duruşlar ortaya çıkar. Anayasayı milletimizin bir 

arada yaşama ilkeleri olarak görüyoruz. Özgürlükçü, katılımcı, çoğulcu demokrasiyi hedefleyen bir 

anayasa metninden bahsetmemiz gerekiyor. Temel hak ve özgürlükler konusunda en ileri 

standartları hedefleyen bir anayasanın çalışılması gerekiyor" dedi. (16 Temmuz) 

 

22. İstanbul'da metroda yaşlı bir şahıs, genç kadınları “açık giyindikleri” gerekçesiyle sözlü olarak taciz 

etti. Metrodaki bir yurttaşın genç kadınları savunması üzerine, hakaretler yağdıran şahıs, yanında 

oturanlardan destek bulamayınca da sitem etti. (16 Temmuz) 

 

23. İstanbul'da yaşayan bir sosyal medya kullanıcısı şahıs Mustafa Kemal Atatürk ile Fetullah Gülen’in 

fotoğraflarını aynı karede yayınlayarak “şimdi bu ikisi kimin çocuğu?” ifadelerini kullandı.                     

(16 Temmuz) 
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24. Suriye’nin kuzeyindeki cihatçı çetelerden biri olan “Sultan Süleyman Şah Tümeni genel komutanı” 

Ebu Amşe (Muhammed Casim) MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’yi ziyaret ederek kapağında 

grubun ambleminin yer aldığı ve “Müşterek Kuvvetler” yazılı bir hediye verdi. (16 Temmuz) 

 
 

25. Gazeteci Cüneyt Özdemir, programını AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın 

Yüksek İstişare Kurulu üyesi olduğu TÜGVA’nın Edirne Gökçetepe Tabiat Parkı’nda düzenlediği 

“Doğa Kampı”nın tanıtımına ayırdı. Programın “tamamen gönüllülük esasına” dayandığını iddia 

eden Özdemir, Kenan Taş’ın tanıtım filmi çektiği kampta TÜGVA Başkanı İbrahim Beşinci’yle yaptığı 

röportajı yayınladı. Röportajda kampa 15 bin liselinin katılacağını belirten Beşinci aksiyon ve 

hareket olması nedeniyle TÜGVA’nın Türkiye’nin en büyük gençlik hareketi olduğunu iddia etti. 

“Ayağı yere sağlam basan, klas duruşlu entelektüel gençler” yetiştirmeyi hedeflediklerini söyleyen 

Beşinci “Milliyetsizleştirmeye ve dinsizleştirmeye karşı mücadele veriyoruz. Keşke nesiller 

dindarlaşsın, daha çok dinini diyanetini öğrensin ama şu anda mücadele çok daha farklı boyuta 

geçmiş vaziyette. Cinsiyetsizleştirmeye karşı mücadele de veriyoruz. Bizim için en kıymetli şey 

ailedir. Aile kurumunu oluşturmaya, kurmaya, korumaya çalışıyoruz. Bizi biz yapan en büyük 

değerler bunlardır. Yeni nesil gençlik vakfıyız. Bizim hazırladığımız projeler ve faaliyetler ülkenin 

dört bir tarafında uygulanıyor. Burası sadece İstanbul çevresinde uyguladığımız kamp alanı. Ülkenin 

farklı coğrafyasında bu kamp merkezlerimiz var. Öğrencimiz parası yoksa zaten kamplarımız 

ücretsiz. TÜGVA kamu yararına bir vakıf. Sivil toplum Amerika’da çok yaygındır, çok güçlüdür. 
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Devlet orada sivil toplumu teşvik eder. Bundan kâr eder. Sivil toplum toplumu iyi hale, faydalı hale 

dönüştürme çalışmasıdır. Devlet sivil toplumun önünü açar. Bu kamptaki en önemli kazanımımız o 

evladımızı evinden, sokağından aynı zamanda telefonundan uzaklaştırarak buradaki arkadaşlık 

ortamına dâhil etmektir. Başka vesayetler altında olanlar TÜGVA’ya şöyledir böyledir diyor. Burası 

sadece liseli gençlere dönük. Ortaokullara dönük yaz okullarımız var. Öğrencilerimize çok uygun 

fiyatlara yurt hizmeti sunuyoruz. Bu toplumu çok daha ileri götürecek olan ruh sivil toplum 

ruhudur.” ifadelerini kullandı. Beşinci, Özdemir ve Taş’a “Göstermiş olduğunuz araştırmacı 

gazetecilik örneği için sizlere de teşekkür ediyorum” dedi. (16 Temmuz)  

 

26. Sosyal medyada bir kadın, “Türkiye’ye daha iyi hizmetler vermek için” dil eğitimine İngiltere’ye 

gönderdiği oğluna hazırladığı çantada yer alan Kuran, seccade, takke ile birlikte Türk bayrağını 

tanıttı. (16 Temmuz) 

 

27. Suç örgütü yöneticisi Alaattin Çakıcı, cihatçı terör örgütü Özgür Suriye Ordusu'nun (ÖSO) Hamza 

Özel Kuvvetleri Komutanı Seyf Bolat ile Süleyman Şah Genel Komutanı Muhammet Cesim'i 

teknesinde ağırladı. Bu ziyareti sosyal medya X hesabında duyuran Çakıcı "ÖSO Hamza Özel 

Kuvvetleri Komutanı Seyf Bolat ve Süleyman Şah Genel Komutanı Muhammet Cesim ziyaretime 

geldiler. Tüm Dünyada ki Türkmenlerin haklı davalarında yanında durmak Türkiye ve Dünya 

Türklerinin asli görevidir. Rabbimin rahmeti inananların üzerine olsun." ifadelerini kullandı.                        

(17 Temmuz) 

 
 

28. Batman’da DEM Partili Belediye tarafından Rüken Ekinci’ye yaptırılan Şahmeran heykeline gericiler 

nefret kustu. İslamcı terör örgütü Hizbullah ile bağlantılı İlkha haber sitesi “DEM Partili Batman 

Belediyesi, Batman Belediye Eş Başkanı ve partili yetkililerin katılımıyla önceki gün şahmeran 

heykeli (yılanların şahı) adını verdikleri müstehcen, yarı çıplak, ucube bir heykelin açılışını 

gerçekleştirdi.” ifadelerini kullanırken, Doğru Haber “Daha önceki dönemlerde de hizmet bekleyen 

halkın parasıyla Batman'ın birçok yerine heykel diken DEM'li belediyenin bu tavrı "toplumu 

yozlaştırmak için yapılan bilinçli bir proje mi" şüphesini gündeme getirdi.” ifadelerine yer verdi. 

IŞİD destekçiliği ile bilinen Haksöz haberde ise “DEM’liler de CHP’lilere özendi Batman halkını 

heykele kavuşturdu” başlığıyla verilen haberde “DEM Partili Batman Belediyesi, Batman Belediye 

Eş Başkanı ve partili yetkililerin katılımıyla önceki gün Şahmeran heykeli (yılanların şahı) adını 

verdikleri müstehcen, yarı çıplak, ucube bir heykelin açılışını gerçekleştirdi. Ahmet Güneştekin 

Kültür ve Sanat Merkezi önüne heykelin dikilmesi tepkileri beraberinde getirdi. Daha önceki 
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dönemlerde de hizmet bekleyen halkın parasıyla Batman'ın birçok yerine heykel diken DEM'li 

belediyenin bu tavrı "toplumu yozlaştırmak için yapılan bilinçli bir proje mi" şüphesini gündeme 

getirdi.” dendi. (18 Temmuz) 

 

29. Türkiye İşçi Partisi (TİP) İstanbul milletvekili Sera Kadıgil “Zengin, Sünni, Türk, Yaşlı erkeklerle 

hesaplaşacağız. Bunu partide de konuşuyoruz.” dedi. (19 Temmuz) 

 

30. TBMM’ye sunulan AKP’nin sokakta yaşayan hayvanları katletmeyi hedefleyen düzenlemesine 

ilişkin HÜDAPAR Genel Başkanı Zekeriya Yapıcıoğlu “Tavukları itlaf etmiyor muyuz? Ona kimsenin 

itirazı yok. Gerekirse köpekler de itlaf edilir; 1 tane insan öleceğine 100 tane köpek, 1 milyon tavuk 

ölsün.” dedi. (19 Temmuz) 

 

31. Düzce Merkez Büyük Cami’de aşırı sıcaklık ve kuraklık nedeniyle cuma namazı sonrası yağmur 

duası yapıldı. (19 Temmuz) 

 

32. Edirne'nin Havsa ilçesinde, Sokollu Mehmet Paşa Camii Koruma ve Yaşatma Derneği tarafından 

organize edilen yağmur duası etkinliğine, ilçedeki Kuran kursu öğrencileri katıldı. (19 Temmuz) 

 

33. Batı Trakya’da, Gümülcine yakınlarındaki Sınırdere Köyü’nde kuraklık nedeniyle yağmur duasına 

çıkıldı. (20 Temmuz) 

 

34. İstanbul Küçükçekmece’deki Garip Dede Dergâhı Vakfı tarafından Muharrem Ayı dolayısıyla 

düzenlenen aşure programına İstanbul Büyükşehir Başkanı Ekrem İmamoğlu ve DEM Parti lideri 

Tuncer Bakırhan'ın yanı sıra ve CHP İstanbul İl Başkanı Özgür Çelik, DEM Partili vekiller Pervin 

Buldan ve Celal Fırat katıldı. (20 Temmuz) 

 

35. Akit Yazarı Ali Sandıkçıoğlu köşe yazısında “Fakir olan takdiri ilahiyeye boyun büküp, sabır edecek, 

asla servet düşmanı olmayacak. Servet sahiplerini kıskanmayacak. Hasetlik yapmayacak.” dedi.                     

(20 Temmuz) 

 

36. Osmanlı padişahlarından 2. Abdülhamit'in torunu Orhan Osmanoğlu, Yıldız Sarayı'nın ziyarete 

açılması nedeniyle düzenlenen etkinliğe davet edilmemesine tepki gösterdi. Osmanoğlu, “Davet 

edilmedik. Sultan Abdülhamid Han torunu olmak yetmiyor. İbrahim Tatlıses, Orhan Gencebay 

olmak lazım galiba” dedi. Osmanoğlu sosyal medya hesabında yaptığı paylaşımda “Şimdi bizi 

sevenler sorgulasın? Ya da bizi sevmeyenler sizin ne işiniz var artık sizin devriniz bitti diyecekler. 

Hiç bu sözlerin önemi yok. Benim mükemmel bir sarayım var, üç oda bir salon 260m ve mükemmel 

mütevazı halk tabakasından takipçilerimiz var. Konumum belli, bir hayır kurumun başındayım. 

İnsanlığa ve mazlum halkların yanında olan birisiyim.” ifadelerini kullandı. (20 Temmuz) 

 

37. 14 saatlik uçuş yapan pilot, uçuş esnasında kokpitte namaz kıldı. “Uçuş sırasında kokpitte namaz 

kılmak uçuş güvenliği açısından riskli” diyen bir THY pilotu geçen sene işten çıkarılmış, Sivil 

Havacılık Genel Müdürlüğü'nün aynı sıralarda onayladığı THY 'uçuş operasyon' yönergesi ile 

kokpitte namaz kılmaya izin verildiği ortaya çıkmıştı. (20 Temmuz) 
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38. HÜDAPAR Diyarbakır İl Başkanı Zeynul Abidin Gülsever düzenlediği basın toplantısında 

“Diyarbakır’ın sokakları caddeleri açıkhava mryhanelerine dönmüş durumdadır. Bayanlar, çocuklar 

aileleriyle birlikte gezemez duruma gelmişlerdir. Parklarımızda Kuran kurslar ve camiler vardı. Onlar 

da Belediye’nin aldığı kararla kapatılmış durumdadır. Bunun yerine cinsi sapıklık merkezleri haline 

getirilmiştir. Halkın birlikte yaşadığı alanlarda 15 yaş altı çocukların görmesi sakıncalı olduğu, 

ahlaklarının bozulduğu ortamlar oluşturulmaktadır. Kafeler ise insanların dinlenip bir kahve 

içeceği, birlikte sohbet edeceği yerlerdir ki çoğu şu anda Belediyenin ve yandaşlarının elinde 

bulunuyor. Özellikle Sur’da uyuşturucu baronlarının cirit attığı ve madde bağımlılığına alıştırılan 

gençlerin oturduğu mekanlar haline gelmiştir. Bunların hepsi bir araya toplandığında birilerinin 

eliyle yapıldığı görülmektedir.” diyerek kafe ve lokantalara dönük saldırılar, havuza giren kadınlara, 

dans okulunun etkinliğine tekbirlerle yapılan saldırılara sahip çıktı. HÜDAPAR milletvekilleri de 

daha önce benzer açıklamalar yapmıştı. (21 Temmuz) 

 

39. Yeni Şafak yazarı ve Erdoğan'ın eski metin yazarı Aydın Ünal, “Nerede bu cemaatler, vakıflar, 

dernekler?” başlıklı yazısında “Her Müslüman Türk değildir ama Türk, Müslümansa Türk’tür”. 

Ifadelerini kullandı. Ünal yazısında “Türk olduğunu iddia eden bir ateist, Şamanist, Tengrici vs 

karşısında, Müslüman bir Suriyeli, tıpkı Müslüman bir Kürt gibi bize daha yakındır, çok daha fazla 

bize benzer, çok daha fazla bizdendir.” dedi. (22 Temmuz) 

 

40. Oyuncu Doğu Demirkol, AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın yönetiminde 

yer aldığı TÜGVA'nın “doğa kampına” katıldı. Demirkol daha önce “Ben FETÖ okullarında yetiştim” 

açıklamasıyla gündeme gelmişti. (22 Temmuz) 

 

41. Konya'nın Derebucak ilçesinde Çamlık Mahallesi'nde ülke genelinde ve Derebucak yöresinde 

yaşanan kuraklık ve uzun süredir yağış olmaması nedeniyle yağmur duası yapıldı. Yağmur duasına 

ilçe protokolü de katıldı. (23 Temmuz) 

 

42. Sosyal medyada yayınlanan sokak röportajında bir kadın şahıs “Atatürk neden bu kadar 

topraklarımızı sattı? Türkiye’yi küçülttü müslümanlıktan çıkarttı. Herkesi laik etti. Kadınlara hak 

veriyorum dedi, kadınları soydu, herkesi soydu, kadınlara zina yapın dedi. Atatürk’ün putunu 

gördüğüm zaman bir şey olmasa, yasak olmasa ben o putu deviririm. Çünkü benim dinimde, 
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inancımda yaratan bana onu emrediyor. Türkiye Cumhuriyeti kafirdir, laiktir.” diyerek “Tiktok’ta 

herşey var” sözleriyle bildiklerinin doğru olduğunu iddia etti. (23 Temmuz)  

 

43. CHP'li Üsküdar Belediyesi'nin kültürel hayata katkı sağlamak amacıyla “Klasik Pazar” başlığı altında 

düzenlemeye başladığı klasik müzik konser serisi ve vals gösterileri AKP'ye yakın medyada 

rahatsızlığa yol açtı. Star yazarı Ergün Yıldırım ilçenin, yeni belediye yönetimi tarafından Kadıköy ve 

Taksim'e dönüştürülmek istendiğini söyleyerek "Üsküdar'da Vals" başlıklı yazısında “Üsküdar'ı 

Batıcı bir eğlence oyunu ile fethetme teşebbüsünün simgesel eylemleri gerçekleşti. Başkan ve 

onun temsil ettiği "cumhuriyetçi modernler" kafasında vals, modern semt olmanın en önemli 

göstergesi. Bu geri kalmış semti kurtarmak için vals ile başlamak gerekir! Herkes vals yaparak 

modern olacak. İzmir'de bunu yapıyorlar artık. Sokaklarda vals yaparak Atatürk'ü anıyorlar, 

cumhuriyeti kutluyorlar. Vals, yenidünya taşra modernliğinin milli olana karşı bir meydan okuma 

simgesi!" ifadelerini kullandı. Söz konusu uygulamayı "ilçenin dini kimliği için tehlike" olarak gören 

AKP'nin sosyal medyadaki isimlerinden Abdurrahman Uzun da Youtube kanalında yayınladığı 

"Üsküdar Kadıköy'e dönüşüyor" başlıklı videoda "Yıllardır Mihrimah Sultan, Valide-i Cedid, 

Karacaahmet, Valide Atik, Aziz Mahmut Hüdayi Hazretleri ve birçok evliya ile anılan Üsküdar, artık 

vals ile anılacak. Üsküdar’a çok yazık oldu." dedi. (24 Temmuz) 

 

44. MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’yi ziyaret eden cihatçı Türkmen terör örgütlerinden Sultan 

Süleyman Şah ve Hamza birlikleri, birlik üyelerine şeriat dersleri ve askeri derslerin verildiğini 

gösteren video paylaştı. Laiklik Meclisi üyesi gazeteci Hasan Sivri, Bahçeli ziyaretinden bu yana bu 

iki grubun sosyal medya paylaşımının arttığını belirtti. (24 Temmuz) 

 
 

45. Sosyal medyada yer alan videoda konuşan bir kadın şahıs Türkiye’deki ekonomik krizin sebebinin 

alkol olduğunu söyledi. Şahıs bütün toplumsal sorunlarla birlikte kadına yönelik şiddet ve kadın 

cinayetlerinin de içkiden kaynaklandığını ifade etti. (24 Temmuz) 

 

46. Kastamonu’nun İnebolu ilçesine bağlı Kabalar Köyü Merkez Divan Camii'nde 13 köy muhtarlığı 

Cuma namazının ardından hep birlikte yağmur duası yaptı. Cuma namazının ardından mevlit 

okundu, kurban kesilerek topluca yağmur duası yapıldı. (26 Temmuz) 

 

47. Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş’ın “Kadınların yüz, el ve ayakları hariç örtünmesi gerektiğini, 

kadınların gençlerin erken yaşta evlenmesi gerektiğini” söylediği Cuma hurbesini eleştiren CHP 

milletvekili Deniz Yücel, DİB ve gerici basın ile tarikat cemaat uzantısı örgütlenmeler tarafından 

hedef alındı. Diyanet-Sen, CHP Genel Merkezi önünde "Saçmalayan CHP haddini aşma!" 

pankartıyla protesto ederken Basın Müşaviri Burak Orhan “Ak Trol” Abdurrahman Uzun’un “Sen 
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kime meydan okuyorsun lan? Sen kimin ayetine laf söylüyorsun? Sen Kuranla mı kavga ediyorsun? 

Sen Allah'a mı itiraz ediyorsun? O Cuma hutbesinde söylenilenler Müslümanlar için anlatılan 

şeyler. Konunun muhatabı Müslümanlar. Sana ne oluyor! Sizin derdiniz Ali Erbaş değil, sizin 

derdiniz İslam” ifadelerini sosyal medyada alıntılayarak paylaştı. Daha önce minber dokunulmazlığı 

isteyen Mil-Diyanet Sen Genel Başkanı Celaleddin Gül de CHP zihniyetinin hiç değişmediğini 

söyleyerek “Siz kimsiniz ki Diyanet'in işine karışıyorsunuz? Burnunuzu sokuyorsunuz. Siz müfessir 

misiniz? Tefsirci misiniz? Hadisçi misiniz? İslami eğitiminiz ne ki bu hutbeleri eleştirebiliyorsunuz?” 

dedi. Diyanet-Sen Genel Başkanı ve Memur-Sen Genel Başkan Yardımcısı Ali Yıldız “Bunların 

dedeleri de böyledi. Hamurdan putlar yaparlar, karınları acıkınca da kesip yerlerdi. Dolayısıyla olaya 

bu pencereden bakıyorum. Bizler de inşallah hakkın, hakikatin tarafı olarak bu batıl zihniyetlere ve 

sapık ideolojilere karşı mücadele edeceğiz." şeklinde konuştu. AKP Kütahya Milletvekili İsmail 

Çağlar Bayırcı, Deniz Yücel’in açıklamalarının İslam düşmanlığı olduğunu söyleyerek "Bu İslam 

düşmanlığıdır. Milletimizin edep ve ahlak başta olmak üzere tüm değerleriyle savaşmaktır. Tüm bu 

ifadeler yüce Allah'ın kelamıdır. Bu milletin dinine, diyanetine, hutbesine, tesettürüne, örtüsüne el 

uzatırsanız karşınızda göğsü iman dolu vatan evlatlarını bulursunuz. Dün de böyleydi de böyle 

ilelebet de böyle olacak. CHP sözcüsü Müslümanlardan özür dilemelidir." dedi. Milli görüşçü 

Selamet Akıncıları Platformu da CHP Genel Başkan Yardımcısı ve Parti Sözcüsü Deniz Yücel 

hakkında partisinin toplantısındaki konuşmasında, “İslam'a ve Kur'an-ı Kerim'e hakaret ettiği” 

gerekçesiyle suç duyurusunda bulundu. (29 Temmuz) 

 

48. CHP Genel Başkanı Özgür Özel, 15 Temmuz darbe girişimi ile ilgili, "'Bu bir tiyatro' dediler. Anında 

karşı çıktım. Dedim ki; 'Kardeşim, bal gibi darbeydi. Buna tiyatro diyen ya gerçeklikten kopmuştur 

ya da eksik akıllıdır'" ifadelerini kullandı. (30 Temmuz) 

 

49. Hizbullah'a yakınlığıyla bilinen HÜDAPAR’ın yayın organı olan Doğru Haber gazetesinin genel yayın 

yönetmeni Mehmet Göktaş “Hamasi duygularla beklenti içine giren kardeşlere sesleniyoruz; 

Kemalist Türkiye’den Gazze’ye hiçbir yardım, hiçbir imdat ulaşamaz. Kemalizm ile Gazze tam olarak 

zıt kutuplardadır, biri mağriptedir öteki maşrıkta. Onun için Gazze askeri ve fiili olarak Kemalist 

Türkiye’den boşuna bir şeyler bekler. Zaten beklemiyor ki, bu durumu çok iyi biliyor. Gazze 

ümmetin meselesidir, Kemalizm ise ümmetin en amansız düşmanıdır. Hatta Kemalizm’in varlık 

sebebi ümmetin, ümmet inancının karşısına dikilmektir, bunun için vardır.” dedi. (31 Temmuz) 

 

50. Akit yazarı Ali Karahasanoğlu “Canım babacım yok, Vera! Anne de yok, baba da yok!” başlıklı 

yazısında Gezi tutuklusu Tayfun Kahraman’ın 5 yaşındaki kızı Vera’nın doğum gününde babasına 

gönderdiği mektubu hedef alarak "Hani aile yoktu! Anne-baba kavramı yoktu! Nereden çıktı bu 

canım babacım.” ifadelerini kullandı. (31 Temmuz) 

 

51. Batman'da Hamas lideri İsmail Haniye’nin Tahran’da öldürülmesi nedeniyle İsrail'i protesto etme 

bahanesiyle bir grup, kahve zinciri Starbucks'ın şubesine taş, sopa ve sandalyelerle saldırırken bazı 

müşterileri darp etti. (31 Temmuz) 

 

52. Hamas Lideri İsmail Haniye için Konya'da gıyabi cenaze namazı kılındı. Toplanan kalabalık tekbirler 

getirerek intikam sloganları attı. (31 Temmuz) 
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53. Diyarbakır Ulu Camide Hamas Lideri İsmail Haniye için gıyabi cenaze namazı kılındı. Toplanan 

kalabalıkta tevhid bayrakları açıldı. (31 Temmuz) 

 

 

CEMAAT-TARİKAT VE BAĞLANTILI YAPILAR 

 

1. Risale-i Nur Meşveret Cemaati’yle bağlantılı Hamidiye Vakfı 6-15 yaş arası çocuklara dönük 1 ay 

sürecek yaz Kuran kursu düzenledi. (1 Temmuz) 

 

2. Nur cemaatinin Yazıcılar Grubu'na bağlı Hayrat Vakfı çocuklar ve gençlere dönük beş haftalık “yaz 

okulu” düzenledi. Programın duyurusunda “İlkokul 3. sınıftan Üniversite son sınıfa kadar her 

seviyeye uygun sınıflarda ister online ister yüzyüze katılabileceğiniz yaz okulumuza bekliyoruz. 

Dersler 1 Temmuz'da başlıyor. Eğitimin ücretsiz olduğu, kaliteli içerik ve donanımlı eğitimcilerle bu 

yaz tatilini de dopdolu geçirin. Kur'an-ı Kerim, Osmanlıca ve Manevi Derslerin verileceği yaz 

okulumuzda buluşmak üzere...” ifadeleri yer aldı. (1 Temmuz) 

 

3. Türkiye’deki islamcı terör örgütü Hizbullah'a yakınlığı ile bilinen Umut Kervanı Vakfı evlenecek 

çiftlere dönük "Huzura Adım Projesi" başlattı. Vakfın Genel Başkan Yardımcısı Erdal Elibüyük 

2024’ün sonuna kadar 100 çifti evlendirmeyi hedeflediklerini belirtti. (1 Temmuz) 

 

4. Türkiye’deki islamcı terör örgütü Hizbullah’la bağlantılı olan ve yasadışı medrese faaliyetleri 

yürüten Alimler ve Medreseler Birliği-İttihad-ul Ulema 16 Mayıs itibariyle medrese ve hafızlık 

eğitimi için başvuru kayıt sürecini başlattıklarını ve kayıt sürecinin Temmuz ayının sonuna kadar 

devam edeceğini duyurdu. Medreselerinin doğu ve güneydoğuda ağırlıklı olmak üzere batı illerinin 

çoğunda mevcut olduğunu söyleyen gerici yapının üyesi “Molla” Nazım Şimşek “Medreselerimizde 

İslami eğitim verildiği gibi aynı şekilde medreseye gelen talebelere okul okuma imkânı da veriliyor. 

Öğrenciler 5-6 yıl içerisinde medresede İslami ilimleri öğrenirken açıktan da okullarını okuyorlar. 

Bu şekilde hem dünyalarını hem de ahiretlerini kurtarmış oluyorlar.” dedi. (1 Temmuz)  
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5. Türkiye’de islamcı terör örgütü Hizbullah’la bağlantılı Peygamber Sevdalıları Derneği Gaziantep’te 

“Geleceğin Değerleri” adı altında yaz okulu düzenledi. Programla ilgili bilgi veren dernek başkanı 

Muhammet Ata Yaçin, Gaziantep Peygamber Sevdalıları Derneği’nin Milli Eğitim Bakanlığı 

bünyesindeki Seyrantepe Edebali İlkokulunda, Gazikent ilkokulunda, Karşıyaka Karacaoğlan 

ortaokulunda, Ünaldı Yavuz Sultan Selim Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinde yaz okullarının 

bulunduğunu söyledi. (3 Temmuz) 

 

6. Kadiri tarikatı “şeyhi” Muhammed Mardini isimli şahıs, çocuklarına doğum gününde hediye alan 

ebeveynlere sinirlendi. Mardini “Kendi çocuğunun doğum gününe ne kadar harcıyorsun. Evi 

süsleyip, pastalar alıyor musun? Iphone alıyor musun? Araba alanlar var ya... Resulullah'ın doğum 

gününde neden bir araba alıp medreseye bağışlamıyorsunuz?” dedi. (8 Temmuz) 

 

7. AKP’li Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin’in kurucu genel başkanı olduğu Cihannüma Derneği İstanbul 

İl Başkanı Abdullah Zerrar Cengiz AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın yüksek 

istişare kurulu üyesi olduğu TÜGVA’nın “Doğa Kampı”na katıldı. (9 Temmuz) 

 

8. Türkiye’de islami terör örgütü Hizbullah’la bağlantılı Tesettür Seferberliği ve Erdemli Kadınlar 

Derneği (TeSSeP), İzmir Buca Derneği’nde tesettür semineri düzenledi. TeSSeP sosyal medya 

hesabından “#Gençkızlar'a yönelik, eğitici, öğretici ve keyifli aktivitelerin de yapılacağı "#Tesettür" 

seminerine davet!” sözleriyle çağrı yapıldı. (9 Temmuz) 

 
 

 

9. AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın Yüksek İstişare Kurulu üyesi olduğu 

TÜGVA, “yaz okulları” adı altında çocukları Kariye Camiine öğle namazına götürdü. TÜGVA İstanbul 

sosyal medya hesabından yapılan paylaşımda “İnancından vazgeçmeyen bir nesil geliyor.” ifadeleri 

kullanıldı. (10 Temmuz) 
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10. AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın Yüksek İstişare Kurulu üyesi olduğu 

TÜGVA, Ayasoyfa Camiinde çocuklara namaz kıldırırken sosyal medya hesaplarından “Zincirler 

Kırıldı, #Ayasofya Açıldı! Ayasofya Camii, bundan tam 4 yıl önce bugün Cumhurbaşkanımız Sayın 

@RTErdogan önderliğinde özüne döndü ve ibadete açıldı. Bu kutlu mabedi doldurmak ise TÜGVA 

İstanbul gençliğine nasip oldu.” ifadeleriyle paylaştı. (10 Temmuz) 

 
 

11. Türkiye’deki islamcı terör örgütü Hizbullah'a yakınlığı ile bilinen Umut Kervanı, yardım adı altında 

faaliyetlerini sürdürüyor. "Gazzeli Kardeşinle Ekmeğini Paylaş" kampanyası başlatan Siverek 

temsilciliği 17 Temmuz’a kadar sürecek kampanya için “Yardımlarını Umut Kervanı IBAN 

numaralarımıza ve Siverek Yenişehir’de bulunan temsilciğimize telefon numaralarımızdan bize 

ulaştırabilirler.” dedi. (11 Temmuz) 

 

12. Türkiye’deki islamcı terör örgütü Hizbullah’la bağlantılı olduğu bilinen MAZLUMDER Ankara’da 

Taicikistan Büyükelçiliği ile İstanbul’da Tacikistan Konsolosluğu önünde ülkenin türban, başörtüsü 

ve diğer tüm İslami sembolleri yasaklayan yasasını protesto etti. Derneğin Ankara Şube başkanı 
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Abdurrahman Ünlü yaptığı açıklamada “Bir dönem Türkiye'de denenen ve toplumu geriye 

götürmekten ve toplumun enerjisinin boşa harcanmasından başka bir işe yaramayan bu 

uygulamadan bir önce geri dönülmesini talep ediyoruz.” dedi. Tacikistan Cumhurbaşkanı, Haziran 

ayında ülkenin kültürüne yabancı kıyafet olarak görülen türban, başörtüsü ve diğer tüm İslami 

sembollerin kullanımını yasaklayan yasa tasarısına onay vermişti. (11 Temmuz) 

 

13. Sosyal medya platformlarında videolar yayınlayan gerici “fenomen” Hüseyin Çevik, "Cennette 

sabah kahvaltısı 70 sene sürecek. 70 bin tabak hepsi ayrı ayrı çeşit. Bir adam sabah kahvaltısında 

50 ton yiyebilecek." dedi. (12 Temmuz) 

 

14.  Hz. Muhammed’in torunu olduğunu iddia eden şahıs sosyal medya videosunda “Bir tane sahabe 

var, şehit oldu. Mübarek ne yaptı biliyor musun? Kesilen başını sol eline aldı, sağ eliyle cihat yaptı 

biliyor musun? Başı gövdesinde değil ha elinde, kafirlerle savaşıyor.” dedi. (12 Temmuz) 

 

15. Türkiye’de islami terör örgütü Hizbullah’la bağlantılı Tesettür Seferberliği ve Erdemli Kadınlar 

Derneği (TeSSeP), Denizli Çınar Derneği’nde “kadın erkek eşit midir değil midir?” başlıklı tartışma 

yarışması düzenledi. TeSSeP sosyal medya hesabından yapılan paylaşımda “Kadın & erkeğin eşit 

olduklarını vurgulamak, kadını yüceltmek değil ona zulmetmektir. Adalet ve eşitlik kavramlarını 

anlamaya çalıştığımızda, kadın ve erkek arasında olması gereken hukukun adalet olduğunu daha 

iyi kavrayabiliriz.” ifadeleri yer aldı. (15 Temmuz) 

 
 

16. AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın Yüksek İstişare Kurulu üyesi olduğu 

TÜGVA’nın “Doğa Kampı”nda 15 Temmuz darbe yıldönümü için yapılan yürüyüşte çocuklara tekbir 

çektirildi. (15 Temmuz) 



 

Telefon: +90 533 046 82 71 
E-posta: info@laiklikmeclisi.org 
Twitter-Facebook-Instagram: @laiklikmeclisi 

 

 
 

17. CHP eski genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu sosyal medya hesabında Muharrem Ayı dolayısıyla 

yaptığı paylaşımda “Hz. Hüseyin ve 72 Yoldaşının şehadetinin seneidevriyesini saygı ve rahmetle 

anıyorum. Her devrin zalimine meydan okuyan, zulme boyun eğmeyen yiğitlere selam olsun. 

Selam olsun, şeytan ile barışmayan, yezit ile dost olmayanlara...!” dedi. (16 Temmuz) 

 

18. Türkiye’deki İslamcı terör örgütü Hizbullah’la bağlantılı Mustazaflar Cemiyeti tarafından 

Batman’da düzenlenen “her gün aşuara her yer Kerbela” çağrısıyla “çağın Kerbelası Gazze” adı 

altında Gültepe Mahallesi Su Parkında program düzenlendi. Kuran tilavetiyle başlayan ve dualarla 

devam eden programda konuşan “Molla” Naci Özdaş “Dünyalarını ahiretlerine tercih edenler 

yüzünden, münafıklar yüzünden o dönemden sonra ümmet içerisinde belalar, musibetler eksik 

olmadı. Müslümanların birlik ve beraberlikleri bozuldu.” dedi. (17 Temmuz) 

 

19. Süleymancılara ait şirketlerin fotoğraflarını sosyal medya hesabından paylaşarak ihbarda bulunan 

tarikatın kurucusu Süleyman Hilmi Tunahan’ın torunu ve eski AKP İstanbul Milletvekili Fatih 

Süleyman Denizolgun, yaptığı yeni paylaşımlarda AKP ve CHP’ye dikkatli olmaları konusunda 

çağrıda bulundu. Denizolgun, AKP ve CHP’ye uyarıda bulunarak bazı siyasetçileri işaret etti. 

Tarikatın lideri Alihan Kuriş’in bazı siyasetçiler tarafından korunduğunu söyleyen Denizolgun, AKP 

ve CHP içindeki siyasetçilerin tarikatla ortak inşaat işi yaptığını belirtti. (17 Temmuz) 

 

20. AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın Yüksek İstişare Kurulu üyesi olduğu 

TÜGVA’nın “Gezici Yaz Okulu” adı altında düzenlediği programda çocuklar İstanbul’da Arnavutköy 

Merkez Camii ve Şile Kervansaray Köyü Camiine götürüldü. (18 Temmuz) 

 

21. İsmailağa cemaati “Fetva Kurulu üyesi” Abdülhamid Türkeri AKP’nin sokak hayvanlarını katletmeyi 

hedeflediği düzenlemeyle ilgili “İslam fıkhına göre zararlı sokak köpekleri başka seçenek yoksa 

öldürülebilir. Sen köpek besleme zevki yaşamak istiyorsan git bahçende, evinde yaşa.” dedi.                        

(18 Temmuz) 
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22. İnsan Hak ve Hürriyetleri ve İnsani Yardım Vakfı (İHH) sosyal medya hesabından “Bir Göz Bir Dünya 

Görür” başlığı ve “Desteklerinizle dünya üzerindeki 65 milyon katarakt hastası ameliyat olmayı 

bekliyor.” çağrısıyla katarakt ameliyatı bağış kampanyasını duyurdu. Vakfın internet sitesinde 

kampanyayla ilgili “Siz Görürseniz Onlar da Görecek” sloganıyla 2007 yılında yola çıktığımız 

katarakt kampanyası sizlerin de desteğiyle 20 ülkede devam ediyor.” ifadeleri yer aldı. “Ameliyat 

Bedeli: 3000 ₺” denerek banka bilgileri verilerek online bağış istendi. (19 Temmuz) 

 

23. Yüz milyonlarca liralık mal varlığına ve şirketlere sahip olan, devlet içinde kadrolaştığı bilinen 

Menzil tarikatının bulunduğu Adıyaman Kahta’daki köyde otobüs duraklarının “kadın” ve “erkek” 

olarak ayrıldığı görüldü. Ayrıca otobüslere kadınlarla erkeklerin ayrı kapılardan bindiği öğrenildi. 

(22 Temmuz) 

 

24. “Menzil’in sofusu” olduğunu söyleyen bir şahıs “Menzile dil uzatanlar belasını bulacak, 

çarpılacaksınız. Yok tüccar yeri, yok Şeyh’in arabası var… Allah vermiş ona.” dedi. (22 Temmuz) 

 

25. 15 Temmuz darbe girişiminin yıl dönümünde tarikat ve cemaatler FETÖ’nün adını anmazken, 

bazıları herhangi bir açıklama yapmamayı tercih etti. OdaTV’nin haberine göre söz konusu tarikat-

cemaat ve uzantıları arasında Süleymancılar ve bağlantılı olan Hisar Hastanesi, Çamlıca Basım ve 

Yayın, Çamlıca Kitap, Yedikıta Dergisi, İnsan ve Hayat dergisi gibi yapılar, Nurcularla bağlantılı 

İstanbul İlim ve Kültür Vakfı, Siyer Vakfı, Yıldırım Vakfı ile Nurcu gençlik dernekleri, Nur Mektebi, 

İskenderpaşa cemaatine bağlı dernek ve vakıflar, Hakyolcular, Furkan cemaati, Menzil cemaati ile 

kolları, cemmate bağlı Serhendi, Buhara ve Gucdevan, Semerkand Vakıfları, cihatçı terör örgütü 

IŞİD uzantısı Tevhid cemaati, Erenköy cemaati ve bağlı Hüdayi Vakfı yer alıyor.                                                         

(23 Temmuz) 

26. AKP’li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın Yüksek İstişare Kurulu üyesi olduğu 
TÜGVA, MEB ile yaptığı protokollerden, kamu kaynaklarından yararlanarak düzenlediği 
İstanbul'daki “yaz okulu buluşması” adı altında Ayasofya'ya götürdüğü 39 ilçe ve 208 ortaokuldan 
yaklaşık 7 bin çocuğa tekbir çektirerek sosyal medya hesaplarında “aşk ile tekbir” sözleriyle 
paylaştı. Programda TÜGVA Genel Başkanı İbrahim Beşinci, ortaokul seviyesindeki çocuklara 
yaptığı konuşmada “Ayasofya açılacak, saflar sıra sıra doldurulacak’ demiştik, yaz okulu 
gençliğimizle bu ahdimizin hakkını verdik, her yıl binlerce gencimizle Ayasofya’ya akın ettik. Bu 
gençlik Ayasofya’yı yaşayacak ve bir gün gelecek bu gençlerimiz Mescid-i Aksa’yı kendi elleriyle 
özgürleştirecekler” dedi.  (24 Temmuz)  
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27. AKP’li eski Maliye Bakanı ve AKP'li Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan'ın damadı Berat Albayrak, Türkiye 

Gençlik Vakfı (TÜGVA) “Gökçetepe Doğa Kampı”na katıldı. Burada yaptığı konuşmada “"Son 500 

yılın en önemli nesli sizsiniz gençler. En önemli nesli sizin nesliniz." ifadelerini kullandı.                                   

(31 Temmuz) 

 

28. Menzil Cemaati'ne bağlı Dehlevi A.Ş.'nin 2020 ve 2021 yılında, Semerkand TV'nin son 3 yılın 

2'sinde, Ser Organizasyon'un son 3 yılda hiç vergi vermediği ortaya çıktı. (31 Temmuz) 
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